
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, Izņemot svētdienas un svētku dienas

67. num. Sestdien, 1940. g. 23. martā Divdesmittrešais gads

Saturā
Papildinājums Pilsētu pašvaldības likumā.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

rīkojums par dažu nelielu uzņēmumu
atbrīvošanu no atļaujas izprasīšanas.

Noteikumi par tirdzniecības un rūpniecības

uzņēmumu iemaksām studiju fondā

(FB dajā).

Rīkojums studentu-mediķu obligatoriskās
vasaras prakses lietā.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēk-
ratiem no 1940. g. 25. marta līdz 1940. g.

7. aprilim.

Papildinājums Pilsētu pašvaldības likumā.

Ministru kabinets 1940. g. 14. martā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu.

Pilsētu pašvaldības likumu (Lik. kr. 1939. g. 109) papildināt ar šadu jaunu
sesto nodaļu.

SESTĀ NODAĻA.

Pilsētu pašvaldības saimniecība.

Pirmā apakšnodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

108. Pilsētas pašvaldības publisko un saimniecisko uzdevumu pienācīgai

veikšanai un šim nolūkam nepieciešamo līdzekļu sagādāšanai katras pilsētas

pašvaldībai ir sava saimniecība.

109. Pilsētas pašvaldības saimniecības līdzekļi sastādās no likumā noteik-

tiem nodokļiem un nodevām, nekustamu īpašumu ienākumiem, uzņēmumu un

pasākumu peļņas un dažādiem kārtējiem un ārkārtējiem ieņēmumiem. Ar

minētiem līdzekļiem jāapmierina pilsētas pašvaldības saimnieciskās un kultu-

rālās vajadzības un jāsedz pilsētas pārvaldīšanas izdevumi.

110. Pilsētas pārvaldības amatpersonas gādā, lai pilsētas pašvaldības

saimniecība noritētu pēc noteikta plāna un lai tā būtu saskaņota ar valsts un

vietējām interesēm, kā arī pašvaldības saimnieciskām spējām.

111. Visām pilsētas pārvaldības amatpersonām, kā arī pašvaldības iestāžu

un uzņēmumu darbiniekiem, pilsētas saimniecībā personīgās intereses jāpakļauj

vispārējām interesēm.

112. Zaudējumus, kādus pilsētas pašvaldības amatpersonas un darbinieki

nodara pilsētas pašvaldībai nelikumīgi rīkojoties ar tās līdzekļiem, vainīgie

atmaksā pilsētas valdes noteiktos termiņos. Ja zaudējumi noteiktos termiņos

nav atmaksāti, tad tie piedzenami prasības ceļā caur tiesu.

Otrā apakšnodaļa.

Pilsētas pašvaldības ieņēmumi.

113. Pilsētas pašvaldības ieņēmumus sastāda:

1) likumos paredzētie pilsētas pašvaldības labā ņemamie nodokļi un

nodevas;

2) likumos noteiktās pilsētas pašvaldības labā ņemamās valsts nodokļa

daļas un piemaksas;

3) maksas par pilsētas labierīcību ierīkošanu un lietošanu, par atļaujām,

koncesijām un dažādiem pakalpojumiem;

4) ienākumi no pilsētas pašvaldības mantas, kapitāliem un uzņēmumiem;

5) likumos paredzētās valsts piemaksas un pabalsti;

6) neparedzēti ieņēmumi.

114. Pilsētas pašvaldībai ir tiesība ņemt:

a) šādus nodokļus:

1) pašvaldības nodokli;

2) dzīvokļa nodokli;

3) uzņēmuma telpu nodokli;

4) nodokli no veikaliem, kuros ēdienus vai dzērienus patērē uz vietas;

5) nodokli no reibinošu dzērienu veikaliem un uzņēmumiem, kuros

dzērienus pārdod promnešanai;

6) alkoholisku vielu ražotavu nodokli;

7) reklāmu nodokli;

8) sludinājumu nodokli;

. 9) izrīkojumu un izpriecu nodokli;

10) vasarnieku nodokli;

11) mājkustoņu reģistrācijas nodokli;

12) nodokli no siltumnīcām, dārzniecibam un citiem līdzīgiem pasāku-

miem un uzņēmumiem;

13) svara nodokli no kravām, kuras ieved ostas ar kuģiem ārzemju

braucienos;

b) šādas nodevas:

1) tirgus nodevu;

2) nodevu par pilsētas pašvaldības izdodamiem dokumentiem;

3) personu pierakstīšanās nodevu;

4) svaru nodevu;

J 5) tiltu un pārceltuvju nodevu;

6) citas pilsētas valdes noteiktas un iekšlietu ministra apstiprinātas

nodevas.

115. Pilsētas pašvaldība saņem likumā noteikto daļu vai piemaksu no

šādiem valsts nodokļiem:

1) no pilsētas nekustamas mantas nodokļa;

2) no ienākuma nodokļa;

3) no procentuālā peļņas nodokļa;

4) no tirdzniecības un rūpniecības pamatnodokļa;

5) no nodokļa par kravām, kuras ieved Latvijas ostas pa juru piekrastes

braucienos;

6) no nodokļa par peldošiem līdzekļiem un pa iekšējiem ūdens ceļiem
pārvadājamiem materiāliem.

116. Pilsētas pašvaldība var ņemt noteiktu maksu:

1) par ūdens piegādi no pilsētas ūdensvadiem, artēziskām akām vai

ūdenstvertnēm;

2) par pilsētas kanalizācijas lietošanu;

3) par pilsētas piegādāto deggāzi un elektrisko strāvu;

4) par pilsētas lopkautuves lietošanu un gaļas veterinarsanitaro

izmeklēšanu;

5) par pilsētas satiksmes līdzekļu lietošanu;

6) par pilsētas pirts lietošanu;

7) par pilsētas peldētavu lietošanu;

8) par ārstēšanos pilsētas slimnīcās un citās dziedniecības iestādēs;

9) par pilsētas mācības iestāžu apmeklēšanu;

10) par pilsētas bibliotēkas lietošanu;

11) par koncesijām ierīkot un izmantot pilsētas ielu dzelzsceļus, auto-

satiksmes līnijas, lopkautuves vai citas vispārībai nepieciešamas
labierīcības;

12) par pilsētas atļaujām aizņemt vietu ietnēs, laukumos un citās vietās,

lai nodarbotos ar fotografēšanu, apavu tīrīšanu vai tirdzniecību

kioskos, kā arī par atļaujām turēt personu svarus vai izstādīt reklā-

mas, dažādus automātus un citas ierīces;

13) par citu pilsētas labierīcību vai pakalpojumu lietošanu vai izman-

tošanu.

Treša apakšnodaļa.

Nodokļi un nodevas.
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I. Pašvaldības nodoklis.

117. Pašvaldības nodoklis līdz 20 latiem gadā ņemams no Latvijas pilso-

ņiem, kam nodokļa gada 1. janvārī pilsētā ir pastāvīga dzīves vieta un kas pēc
1937. g. 1. janvāra apmetušies uz pastāvīgu dzīvi kādā pilsētā, bet pirms tam

dzīvojuši pagastā.

Tāpat pašvaldības nodoklis līdz 40 latiem gadā ņemams no bezpavalstnie-
kiem, kam nodokļa gada 1. janvārī pilsētā ir pastāvīga dzīves vieta.

.

118. No pašvaldības nodokļa atsvabināti: .'-i

1) personas, kas jaunākas par 18 gadiem;

2) mācības iestāžu audzēkņi un amata mācekļi.

119. Pašvaldības nodokļa apmēru katram gadam noteic pilsētas valde.

117. pantā noteikto nodokļa apmēru nepieciešamības gadijumos ar iekšlietu

ministra piekrišanu var paaugstināt līdz 40%.

11. Dzīvokļa nodoklis.

120. Dzīvokļa nodoklis ņemams no personām, kas pilsētas administrativās

robežās esošos namos nodokļa gada 1. janvārī lieto dzīvokļus, neatkarīgi no

tam, vai dzīvokļa lietotājs dzīvokli īrē, saņem bez atlīdzības vai lielo to paša
namā.

Dzīvokļa nodoklis ņemams kā par apdzīvojamām, tā arī darba telpām, ko

lieto brīvo profesiju darbinieki (Nodokļu lik. 1938. g. izd. 26. p.), ja darba telpas
ir savienotas ar viņu apdzīvojamām telpām un sastāda kopā ar tām vienu

dzīvokli.

121. Dzīvokļa nodoklis jāmaksā par visu gadu, neatkarīgi no tam, cik

ilgi nodokļa gadā dzīvoklis lietots. Gadijumā, ja nodokļa maksātājs pirms

nodokļa gada 1. jūlija pāriet uz pastāvīgu dzīvi kādā pagastā, pilsētas valdei

uz viņa lūgumu nodoklis jāsamazina uz pusi.

122. Dzīvokļa nodokli aprēķina no dzīvokļa gada īres maksas. Nodokļa

apmērus noteic pilsētas valde (170. p.). Pilsētas valde noteic arī dzīvokļa vai

īres maksas lielumu, no kāda sākot nodoklis ņemams.

Nodokļa apmērs nedrīkst pārsniegt 20% no dzīvokļa gada īres maksas.

Bezpavalstniekiem dzīvokļa nodokļa apmērs noteicams divkāršā apmērā.

123. īrētiem dzīvokļiem gada īres maksu nodokļa ņemšanai aprēķina pēc

īres maksas, kāda par dzīvokli ar blakus ietaisēm jāmaksā nodokļa gada janvāra

mēnesī, reizinot to ar 12. īres maksā nav ieskaitāma maksa par apkurināšanu,
kā arī maksa par silta ūdens vai dzīvokļa iekārtas lietošanu.

Personām, kas janvāra mēnesī dzīvokli maina, gada īres maksa nodokļa

ņemšanai līdzīgā kārtā jāaprēķina pēc tā dzīvokļa īres maksas, kurš lietots

nodokļa gada 1. janvārī.
Ja viens dzīvoklis izīrēts vairākām personām, tad dzīvokļa nodoklis aprē-

ķināms no kopējās īres maksas un par tā samaksu īrnieki atbild solidāri.

Dzīvokļa nodokļa aprēķināšanai par dzīvokli uzskatama telpu kopība, kas

sastāda vienu apdzīvojamu vienību pēc būvuzraudzības iestādes apstiprināta

būvprojekta vai atzinuma.

124. Dzīvokļiem, kurus namīpašnieks lieto pats savā namā vai kuri

sevišķu attiecību vai citu iemeslu dēļ izdoti lietošanai bez atlīdzības vai arī

par pazeminātu īres maksu, gada īres maksa nodokļa ņemšanai

aprēķināma vērtēšanas ceļā iepriekšējā (123.) pantā paredzētā kārtībā pēc īres

maksas par līdzīgiem dzīvokļiem tajā pašā namā vai tuvākā apkārtnē.
,

125. Dzīvokļa nodoklis nav jāmaksā par telpām, kuras lieto: p

1) valsts un pašvaldības iestādes vai bezpeļņas organizācijas;

2) izglītības un mācības iestādes;

3) ārstniecības iestādes;

4) tirdzniecības, rūpniecības un amatniecības iestādes un uzņēmumi;

5) patversmes, kopmītnes un labdarības iestādes.

Šo iestāžu vai uzņēmumu īpašnieki, darbinieki vai privātpersonas, kas

minētās telpas lieto apdzīvošanai, nodokli maksā saskaņā ar vispārējiem

noteikumiem.
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126. No dzīvokļa nodokļa atsvabināti:

1) aktivā karadienesta karavīri, ciktāl viņi lieto dzīvokļus, kas nepār-
sniedz noteikumos par dzīvokļu piešķiršanu kara resora darbiniekiem

(Lik. kr. 1925. g. 164) paredzēto ierādāmo dzīvokļu maksimālo lielumu;

2) uz savstarpības pamata ārvalstu diplomātiskie pārstāvji, kas akredi-

tēti pie Latvijas valdības, karjeras konsuli un pārējie šo ārvalstu

pārstāvību darbinieki, izņemot Latvijas pilsoņus;

3) brīvo profesiju darbinieki par vienu istabu, ja viņi to savā dzīvoklī

lieto publikas pieņemšanai;

4) amatnieki par vienu istabu, ja viņi to savā dzīvoklī lieto apdzīvošanai

un amata piekopšanai.

111. Uzņēmuma telpu nodoklis.

127. Uzņēmuma telpu nodoklis ņemams no personām, kas nodokļa gadā

pilsētā lieto telpas sekojošām vajadzībām:

1) tirdzniecības, rūpniecības un amatniecības iestādēm un uzņēmumiem,

ja telpas nelieto arī apdzīvošanai;

2) tirdzniecības un rūpniecības sabiedrībām un savienībām;

3) kreditiestādēm;

4) noliktavām (Nodokļu lik. 1938. g. izd. 237. p.), garāžām un tirdzniecībai

izmantojamiem laukumiem;

5) kinematogrāfiem un teātriem, kas pēc Latvijas Rakstu un mākslas

kameras atzinuma nekalpo mākslas un izglītības nolūkiem;
6) brīvo profesiju darba telpām, ja tās nav savienotas ar viņu apdzīvo-

jamām telpām un nesastāda kopā ar pēdējām vienu dzīvokli.

128. Nodoklis jāmaksā par visu gadu, neatkarīgi no tam, cik ilgi nodokļa
gadā telpās lietotas un vai telpu lietotājs telpas īrē, saņem bez atlīdzības vai

lieto tās paša namā.

Nodoklis par garāžas telpām jāmaksā, neatkarīgi no tam, kādām vajadzī-
bām garāžu lieto.

129. Nodokli aprēķina no telpu iepriekšējā gada vai iepriekšējās sezonas

īres maksas.

Nodokļa apmērus noteic pilsētas valde (170. p.), bet tie nedrīkst pārsniegt
3% no telpu īres maksas. Telpām, kuras lieto nemaksājot par tām īres maksu

vai maksājot par tām pazeminātu īres maksu, kā arī nodokļa gadā jaunatklātiem

uzņēmumiem īres maksa nodokļa ņemšanai noteicama vērtēšanas ceļā pēc īres

maksas par līdzīgām telpām tajā pašā namā vai tuvākā apkārtnē, bet ja trūkst

salīdzināmu datu, tad vērtējot jāievēro citi apstākļi, kā: uzņēmuma telpu platība,

labierīcības, pārējo nodokļu apmēri un citi.

IV. Nodoklis no veikaliem, kuros ēdienus vai dzērienus patērē uz vietas.

130. Nodoklis ņemams no personām, kas nodokļa gadā pilsētā tur kādu

no sekojošiem veikaliem:

. 1) ēdienu un dzērienu veikalus;

2) biedrību, klubu vai citu organizāciju, kino, teātru, izrīkojumu, dzelzs-

ceļu un sezonas bufetes;

'v 3) viesnīcas, mēbelētas istabas un iebraucamās vietas;

4) tējnīcas, kafejnīcas, konditorejas, kā arī augļu, dzērienu un sezonas

kioskus un līdzīga rakstura veikalus.

131. Nodokļa lielumu un tā uzlikšanas un iekasēšanas kārtību noteic

pilsētas valde (170. p.).
132. Nodokļa uzlikšanai pilsētas pašvaldība 130. pantā minētos uzņē-

mumus iedala grupās, atkarībā no uzņēmuma darbības veida un īpašībām,

atrašanās vietas, paredzamā apgrozijuma lieluma un citām pazīmēm. Nosakot

nodokļa apmērus kādas grupas atsevišķiem uzņēmumiem, pilsētas pašvaldība

var noteikt visai grupai nodokļa kopsumu un likt priekšā grupā ietilpstošiem

uzņēmumiem vienoties par nodokļa kopsumas sadalijumu savā starpā. Nevie-

nošanās gadijumos nodokļa kopsumu sadala pilsētas valde.

133. Pilsētas pašvaldībai ir tiesība pēc sava ieskata atbrīvot no nodokļa

zināma veida uzņēmumus, kam nav reibinošu dzērienu pārdošanas tiesības.

134. Uzņēmuma darbības pārtraukšanas vai tā likvidēšanas gadijumā
nodokli neatmaksā.

135. Karavīru un aizsargu bufetes, kas kalpo tikai karavīru un Aizsargu

organizācijas locekļu vajadzībām un nav iznomātas privātiem uzņēmumiem vai

organizācijām, no šā nodokļa ir atsvabinātas.

V. Nodoklis no reibinošu dzērienu veikaliem un uzņēmumiem, kuros dzērienus

pārdod promnešanai.

136. Nodoklis ņemams no personām, kas nodokļa gadā pilsētā tur rei-

binošu dzērienu (vīna, degvīna, spirta, liķieru, alus un citu dzērienu ar vairāk

kā 1,5% alkohola) pārdotavas, noliktavas un fabrikas, kurās dzērienus pārdod

promnešanai. Nodokļa apmēru, atkarībā no tirdzniecības zīmes kategorijas,

noteic pilsētas valde, bet tas nedrīkst gadā pārsniegt 300% no minēto pār-

dotavu, noliktavu un fabriku patenta maksas.

So nodokli nemaksā valsts uzņēmumi.

VI. Alkoholisku vielu ražotavu nodoklis.

137. Nodoklis ņemams no spirta dedzinātavām, alus darītavām vai citām

alkoholisku vielu ražotavām.

Šo nodokli nemaksā valsts uzņēmumi.

138. Nodoklis jāmaksā par visu gadu, neatkarīgi no tam, cik ilgi nodokļa

gadā ražotava darbojusies.

Ražotavas sadala grupās un noteic tām nodokļa apmērus pilsētas
valde (170. p.).

VII. Reklāmu nodoklis.

139. Ar reklāmu .nodokli apliekamas visāda veida veikalnieciskas un

izpriecu reklāmas, afišas, plakāti, reklāmu lapiņas, kartiņas un citi poligrāfiski

ražojumi, kurus izplāta pilsētas administratīvās robežās.

Nodoklis jāmaksā reklamētā uzņēmuma, pasākuma vai preču īpašniekam
vai reklamētās izpriecas sarīkotājam.

140. Nodoklis ņemams saskaņā ar pilsētas valdes izdotiem noteikumiem

(170. p.), un to aprēķina no iepriekšējā (139.) pantā minēto reklāmas objektu
izmaksas vai platības.

Aprēķinot nodokli pēc reklāmas objekta platības, par īslaicīgām reklāmām

nodoklis nedrīkst pārsniegt 5 santimus mēnesī par kvadratdecimetru no reklāmas

objekta platības, bet par ilgstoša rakstura reklāmām 30 santimus gadā par

kvadratdecimetru no reklāmas objekta platības.

Nepilni mēneši un kvadratdecimetri skaitāmi par pilniem.

Nodokļa apmērus reklāmām, ko nevar aprēķināt pēc izmaksas vai platības,
noteic pilsētas valde.

141. Par izkārtnēm, kas jāizliek, izpildot likuma prasijumus, nodoklis

nav jāmaksā.

VIII. Sludinājumu nodoklis.

142. Sludinājumu nodokli ņem par sludinājumiem pilsētā izdodamos

laikrakstos, žurnālos, kalendāros un citos iespieddarbos.

Nodokli maksā izdevējs šādos apmēros:

1) no izdevumiem, kas iespiesti līdz 50000 eksemplāriem ne lielāku

par s°/o no sludinājumu maksas;

2) no izdevumiem, kas iespiesti vairāk kā 50000 eksemplāros ne lie-

lāku par 10°/o no sludinājumu maksas.

143. Šis nodoklis nav jāmaksā valstij, pašvaldībai un pašvaldību savie-

nībām par savos izdevumos ievietotiem sludinājumiem.

IX. Izrīkojumu un izpriecu nodoklis.

144. Nodoklis ņemams no publiskiem izrīkojumiem, izrādēm, izpriecām
un dažādām laimes spēlēm šādos apmēros:

1) no mākslas izrīkojumiem (teātra izrādēm, operām, koncertiem un

tamlīdzīgiem) bez dejas, kā arī no sporta amatieru izrīkojumiem bez

dejas, ja izrīkotājs ir sporta organizācija līdz 10% no ieejas maksas;

2) no koncertiem, teātra izrādēm un sporta izrīkojumiem ar deju, kā

arī no hipodroma sarīkojumiem un 1. punktā neminētiem sporta
izrīkojumiem bez dejas līdz 25% no ieejas maksas;

3) no kino izrādēm, cirkus un viegla satura izrādēm, masku ballēm,

dejas vakariem, modes apskatēm, kā arī no izpriecām un izrīko-

jumiem bez mākslinieciskas vērtības līdz 35% no ieejas maksas,

bet no Latvijā ražotu filmu kino izrādēm līdz 15% no ieejas
maksas;

4) no totalizatoriem un laimes spēlēm pilsētas valdes noteiktos ap-
mēros (170. p.).

No izrīkojumiem un izpriecām ar jauktu saturu nodoklis ņemams pēc
augstākā apmēra.

145. No izrīkojumiem un izpriecām ar nenoteikta vai slēpta veida ieejals
maksu nodoklis ņemams no ieņēmumu kopsumas. Ar nodokli apliekamā

ieņēmumu kopsumā jāieskaita arī savāktās ziedojumu sumas, maksa par gal-
diņiem, krēsliem, vietām u. tml.

146. No izrīkojumiem un izpriecām, kuros uzstājas ārzemnieki vai ko

viņi sarīko patstāvīgi, pašvaldībai, skatoties pēc izrīkojuma vai izpriecas
rakstura, ir tiesība nodokli paaugstināt līdz 50% no ieejas maksas.

147. Nodoklis jāmaksā izrīkojuma un izpriecas sarīkotājiem vai uzņē-
muma īpašniekam.

148. Nodoklis nav ņemams:

1) no valsts un pašvaldības uzturamo operu un teātru izrādēm un

izrīkojumiem;

2) no priekšlasijumiem, lekcijām un izstādēm, ja tās nav savienotas ar

tādiem izrīkojumiem un izpriecām, par kuriem ņemams nodoklis;

3) no aizsargu un ugunsdzēsēju organizāciju izrīkojumiem 3 reizes gadā;
4) no citu bezpeļņas organizāciju izrīkojumiem pēc pilsētas valdes

lēmuma.

X. Vasarnieku nodoklis.

149. Vasarnieku nodoklis ņemams no personām, kas sezonas laikā ierodas

un uzturas pilsētās kā vasarnieki.

Vasarnieku pilsētu sarakstu izsludina iekšlietu ministris.

150. leņēmumi no vasarnieku nodokļa jāizlieto tādām labierīcībām, kas

nak par labu ša nodokļa maksātājiem.

67. mim., sestdien, 1940. g. 23. martā
Valdības Vēstnesis2
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151. Nodoklis ņemams:

1) no namu, vasarnīcu un dzīvokļu īpašniekiem, nomniekiem vai īrnie-
kiem hdz 5% no sezonas nomas vai īres maksas, bet ne mazāk

par 8 latiem no personas;

2) no katras personas un ģimenes galvas, kas nav 1. punktā minētie

īpašnieki, nomnieki vai īrnieki vai 3. punktā minētās personas
hdz 8 latiem no personas;

3) no ģimenes locekļiem (Civillikuma 214. p.) un no ģimenes saimnie-

cība nodarbinātiem strādniekiem un kalpotājiem ne vairāk par
3 latiem no katra.

152. Dzīvokļunomas vai īres maksā, no kuras ņemams nodoklis, jāieskaita
maksa par dārza, mēbeļu un citu labierīcību lietošanu.

Namiem, vasarnīcām un dzīvokļiem, kurus lieto īpašnieks pats savā namā
vai vasarnīca, vai kuri sevišķu attiecību dēļ doti lietošanai bez atlīdzības vai

par_ pazeminātu atlīdzību, ires_ maksa nodokļa ņemšanai aprēķināma vērtēšanas

ceļā pec īres maksas par līdzīgiem namiem, vasarnīcām vai dzīvokļiem tuvākā

apkārtnē.

153. No vasarnieku nodokļa atsvabināti:

1) valsts un pašvaldības darbinieki, kas pilsētā ierodas dienesta da-

rīšanās;

2) aktivā kara dienesta karavīri, ciktāl viņi pilsētā lieto dzīvokļus-
vasaras mītnes, kas nepārsniedz noteikumos par dzīvokļa pie-

šķiršanu kara resora darbiniekiem (Lik. kr. 1925. g. 164) paredzēto
ierādāmo dzīvokļu maksimālo lielumu, un ciktāl viņi šādus dzīvokļus-
vasaras mītnes izlieto savām un savu ģimeņu (Civillikuma 214. p.)
vajadzībām;

3) bērni, jaunāki par 16 gadiem;

4) bērnu patversmēs un vasaras kolonijās novietotie bērni un mācības

iestāžu audzēkņi;

5) sabiedriski apgādājamie;

6) fiziska darba strādnieki, kas nodarbojas vietējos uzņēmumos vai to

iedzīvotāju saimniecības, kuriem pilsētā ir pastāvīga dzīves vieta;
7) personas, kas uzturas pilsētā ne ilgāk par 3 dienām.

XI. Majkustoņu reģistrācijas nodoklis.

154. Mājkustoņu reģistrācijas nodoklis ņemams par nodokļa gadā pilsētā

.
turamiem zirgiem, govīm, cūkām un suņiem.

Nodoklis jāmaksā minēto mājkustoņu īpašniekiem.

155. Par darba zirgiem nodoklis ņemams gadā ne augstāk kā 10 lati par

katru zirgu, bet par visiem pārējiem zirgiem ne augstāks kā 25 lati par

katru zirgu.

156. Nodoklis no govīm un cūkām ņemams šādos apmēros: par katru

govi ne augstāks kā 5 lati gadā un par katru cūku ne augstāks kā 3 lati gadā.

157. Par suņiem nodoklis ņemams ne augstāks kā 30 lati gadā par katru

suni, izņemot māju pagalmos piesietos suņus, no kuriem nodoklis ņemams ne

augstāks kā 10 lati gadā.

158. Ja mājkustonis iegūts tikai pēc nodokļa gada 1. jūlija, tad nodoklis

par to jāmaksā tikai pusapmērā.
159. Ja mājkustoni, par kuru nodoklis samaksāts, tajā pašā nodokļa gadā

pārved uz citu pilsētu, tad tas jāpieteic arī tās pilsētas pašvaldībā, uz kurieni

tas pārvests, kur arī jāpiemaksā nodokļa starpība, ja tāda pastāv.

Par mājkustoņiem, kurus to īpašnieki izved no pastāvīgās dzīves vietas

pilsētas uz vasarnieku pilsētu, nodoklis jāmaksā pilnas gada likmes apmērā kā

pastāvīgās dzīves vietas, tā arī vasarnieku pilsētas pašvaldībai.

160. Nodoklis nav ņemams:

1) par mājkustoņiem, kas pieder valsts vai pašvaldības iestādēm;

2) uz savstarpības pamata par mājkustoņiem, kas pieder ārvalstu diplo-

mātiskiem pārstāvjiem, kuri akreditēti pie Latvijas valdības, karjeras

konsuliem un pārējiem šo ārvalstu pārstāvību darbiniekiem, izņemot

Latvijas pilsoņus;

3) par mājkustoņiem, ko pilsētā nodokļa gada tur ne ilgāk par

2 nedēļām;

4) par suņiem, ko neredzīgas personas tur pavadonibai;

5) par suņiem, ko tur lauksaimnieciska rakstura saimniecībās.

XII. Nodoklis no siltumnīcām, dārzniecībām un citiem līdzīgiem pasākumiem un uzņēmumiem.

161. Nodoklis ņemams no personām, kas nodokļa gadā pilsētā tur un

peļņas iegūšanas nolūkā izmanto siltumnīcas, dārzniecības, bišu stropus, koku

skolas, sakņu dārzus un citus līdzīgus pasākumus un uzņēmumus.

162. Nodoklis jāmaksā par visu gadu, neatkarīgi no tam, cik ilgi nodokļa

gadā iepriekšējā (161.) pantā minētie pasākumi un uzņēmumi turēti.

Nodoklis ņemams līdz 10% no minēto uzņēmumu telpu īres maksas vai

minēto uzņēmumu izmantojamo zemesgabalu nomas maksas nodokļa gada vai

arī līdz 5% no minēto uzņēmumu bruto ienesas nodokļa gada.

163. Sis nodoklis nav ņemams no tiem 161._pantā_ minētiem pasākumiem

un uzņēmumiem, kuriem jāmaksā tirdzniecības-rupniecibas nodokļi vai uzņē-

muma telpu nodoklis.

XIII. Svara nodoklis no kravām, kuras ieved ostās ar kuģiem ārzemju braucienos.

164. No kravām, kuras ieved pilsētas administratīvās robežās esošās ostās

pa jūru ar kuģiem ārzemju braucienos, ostas pilsētas pašvaldībai par labu

ņemams svara nodoklis tādos pašos apmēros un pēc tādiem pašiem notei-

kumiem, kādi paredzēti valsts svara nodoklim.

165. No iepriekšējā (164.) pantā minētā nodokļa atbrīvotas sekojošas

preces:
visas transitpreces, akmeņogles, kokss, briketes, nafta, labība graudos,

sāls, siļķes, lopbarības rauši, klijas un mākslīgie mēsli.

XIV. Nodevas.

166. Tirgus nodeva ņemama par vezumiem, automobiļiem, laivām, gal-

diem, palieveņiem un kioskiem, no kuriem pilsētas ielās, laukumos, tirgos vai

krastmalās pārdod preces.

Tirgus nodevu var noteikt arī pēc platības, kādu preču pārdevēji aizņem,

vai arī pēc pārdodamo lopu un putnu skaita.

Par pašražotiem lauksaimniecības produktiem tirgus nodeva ņemama

50% zem noteiktiem normalnodevas apmēriem.

Tirgus nodevas apmērus un iekasēšanas kārtību noteic pilsētas valde

(170. p.).

167. Nodevas apmērus par pilsētas pašvaldības iestāžu un amatpersonu

izdodamiem dokumentiem (apliecībām, atļaujām, izrakstiem, apliecinājumiem,

atsauksmēm, uzziņām, būvprojektu apstiprinājumiem un citiem līdzīgiem do-

kumentiem), par mantas novērtēšanu, par pilsētas tiltu, pārceltuvju un svaru

lietošanu un citu (114. p. b. 6. pkt.) nodevu apmērus noteic pilsētas valde, iz-

dodot sevišķus noteikumus. .

168. Noteikumos par iekšzemes pasēm paredzētos pierakstīšanās gadi-

jumos nodeva pilsētas pašvaldības labā par pierakstīšanos pilsēta ņemama līdz

50 santimiem no katras pierakstāmās personas.

No šīs nodevas atbrīvoti:

1) aktivā kara dienesta karavīri;
2) sabiedriski apgādājamas un trūcīgas personas;

3) bērni, jaunāki par 16 gadiem;
4) uz savstarpības pamata ārvalstu diplomātiskie pārstāvji, kas akredi-

tēti Latvijas valdības, karjeras konsuli un pārējie šo ārvalstu

pārstāvību darbinieki, izņemot Latvijas pilsoņus.
169. Nodevas dzimtssarakstu nodaļās ņemamas saskaņā ar Likumu par

civilstāvokļa aktu reģistrāciju.

Ceturtā apakšnodaļa.

Nodokļu, nodevu un maksu aprēķināšanas, aplikšanas,
iekasēšanas, piedzīšanas un pārsūdzēšanas kārtība.

170. Nodokļu un nodevu apmērus, kā arī maksu par pilsētas labierīcību
un pakalpojumu lietošanu un izmantošanu (116. p.) noteic pilsētas valde šajā
likuma noradītas robežas. Pilsētas valde izdod noteikumus par nodokļu, no-
devu un maksu aprēķināšanas kārtību un maksātāju aplikšanu, kā arī noteic

nodokļu, nodevu un maksu samaksas laiku un iekasēšanas kārtību. Šos no-
teikumus apstiprina lekšlietu ministrija. Noteikumus šā likuma 130., 131., 137.
un 138. pantos minētiem nodokļiem apstiprina iekšlietu ministris saziņā ar

finansu ministri. Pec apstiprināšanas noteikumi izsludināmi. Noteikumus var

grozīt, papildināt un atcelt tadā pašā kārtībā, kāda noteikta to izdošanai.

171. Pilsētas valdei ir tiesība noteikt, ka pašvaldības nodokli (117. p.),
kas uzlikts algotiem darbiniekiem, algu izmaksājot, ietur viņu darba devēji.
Noteikumos jāmin laiks un kārtība, kādā atvilkumi no algas izdarāmi un no-

maksājami pilsētas pašvaldībai.

172. Ja nodoklis no veikaliem, kuros ēdienus vai dzērienus patērē uz

vietas (130. p.), noteikta laikā nav samaksāts, tad veikalu, uz pilsētas pašvaldības
lūgumu, policija slēdz līdz nodokļa samaksai.

173. Pilsētas valdei ir tiesība noteikt, ka reklāmu nodokli (139. p.) iekasē

poligrāfiska uzņēmuma un spiestuves īpašnieks vai atbildīgais vadītājs un ka

izgatavotie reklāmu objekti pasūtītājiem izsniedzami tikai pēc reklāmas no-

dokļa samaksas. Gadijumos, kad reklāmu ierīko sevišķi reklāmas uzņēmumi,
nodokli iekasē šo uzņēmumu īpašnieki vai atbildīgie vadītāji.

lekasētais nodoklis jānomaksā pilsētas pašvaldībai pilsētas valdes no-

teiktā laikā un kārtībā.

174. Svara nodokli no kravām, kuras ieved ostās ar kuģiem ārzemju
braucienos (164. p.), iekasē piekritīgā muitas iestāde.

lekasētais nodoklis par katru notecējušo mēnesi jānomaksā ostas pilsētas
pašvaldībai līdz nākamā mēneša beigām.

175. Personu pierakstīšanās nodevu (168. p.) iekasē policijas iestāde, kas

pierakstīšanu izdara.

lekasētā nodeva par katru notecējušo mēnesi jānomaksā vietējai pilsētas

pašvaldībai līdz nākamā mēneša beigām.
176. Pilsētas valdei, bez 36. panta 2. punktā paredzētiem gadijumiem, ir

tiesība uzliktos nodokļus, nodevas un citus maksājumus samazināt vai atlaist

arī maksātāja mazturības vai citu iemeslu dēļ, kā arī pagarināt noteikto nodokļu,
nodevu un citu maksājumu samaksas laiku.

Nodokļu, nodevu un citu maksājumu samaksas laiku pagarināt līdz 1 gadam
ir tiesība arī pilsētas vecākam, bet galvaspilsētā Rīgā arī lielvecākā piln-
varotām amatpersonām vai darbiniekiem.

177. Pilsētas vecākam vai viņa pilnvarotām amatpersonām un darbinie-

kiem ir tiesība nodokļu lietās pieprasīt no nodokļu maksātāja vai trešām per-

sonām visādu paziņojumu un pierādijumu iesniegšanu, kā arī pārbaudīt no-

dokļa aprēķināšanai vajadzīgo ziņu pareizību.
Par minēto paziņojumu neiesniegšanu noteiktā termiņā vai nepareizu ziņu

sniegšanu pilsētas vecākais vainīgos var sodīt administratīvā kārtā ar naudas

sodu līdz 100 latiem. Soda nauda ieskaitāma pilsētas ieņēmumos.
178. Pilsētas vecākā un pilsētas amatpersonu un iestāžu pieprasijumi,

paziņojumi un uzaicinājumi nodokļu, nodevu un citu maksājumu lietās skaitās

par izsniegtiem adresātiem:

1) ja tie izsniegti pret parakstu adresātam, viņa vietniekam, mājniekam
vai kalpotājam izsniegšanas dienā;

2) ja tie nosūtīti pa pastu pēc adresāta dzīves vietas nākošajā dienā

pēc to nosūtīšanas.

Ja adresāta dzīves vieta nav zināma, tad viņam izsniedzamie dokumenti

izkarami pilsētas pašvaldības kanclejā publikai pieejamā vietā, un izkāršanas

dienā tie skaitās adresātam par izsniegtiem.

179. Uzlikto nodokļu piedzīšana nav pakļauta noilgumam. Nodokļa uz-

likšanas noilgums ir trīs gadi, skaitot no nodokļa gada 31. decembra.

180. Laikā nesamaksātos nodokļus, nodevas un maksas, kas paredzētas
116. pantā 1.—10. punktos, līdz ar soda naudu

2/3°/o mēnesī piedzen neapstrīdamu

prasijumu piedzīšanas kārtībā pilsētas pašvaldības nodokļu piedzinēji vai

policija.

Tāpat piedzenamas neieturētās un pēc piederības pilsētas pašvaldībai ne-

nomaksātās pašvaldības nodokļa sumas no algotu darbinieku darba devējiem

(171. p.) un reklāmu nodokļa sumas no spiestuves vai reklāmas uzņēmuma

īpašniekiem vai atbildīgiem vadītājiem (173. p.).
Soda naudu aprēķinot, nepilns mēnesis jāskaita par pilnu.
Pilsētas pašvaldības nodokļu piedzinēji darbojas saskaņā ar noteikumiem,

kādi nodokļu piedzinēju darbībai paredzēti Nodokļu likumu (1938. g. izd.)
I pielikumā.

181. Par pilsētas vecākā, pilsētas valdes un pilsētas amatpersonu un

iestāžu lēmumiem un rīkojumiem nodokļu, nodevu un maksājumu lietās ieinte-

resētās personas 14 dienu laikā, skaitot no lēmuma vai rīkojuma paziņošanas
dienas (178. p.), var iesniegt iebildumuspilsētas vecākam, kas tos izlemj pats vai no-

dod izlemt pilsētas valdei. Pilsētas vecākā vai valdes taisītos lēmumus šajās lietās

var pārsūdzēt 26., 41. un 105. pantos paredzētā laikā un kārtībā.

Pārsūdzības iesniegšana neaptur apstrīdamā lēmuma izpildīšanu, ja vien to

neaptur amatpersona, kurai piekrīt pārsūdzību izlemt.

182. Ja no ieinteresēto personu gribas neatkarīgu apstākļu dēļ iebildumu

vai pārsūdzības iesniegšana nokavēta, tad iebildumu vai pārsūdzības tiesība

atjaunojama. Lūgums atjaunot iebildumu vai pārsūdzības tiesību iesniedzams

pilsētas vecākam sešu mēnešu laikā, skaitot no tās dienas, kad izbeidzies no-

kavētais iebildumu vai pārsūdzības termiņš. Lūgumus par termiņa atjaunošanu

izlemj pilsētas vecākais pats vai nodod izlemtpilsētas valdei. Termiņu atjaunojot,

iebildumi vai pārsūdzība ieinteresētām personām jāiesniedz 14 dienu laikā,

skaitot no paziņojuma saņemšanas par termiņa atjaunošanu.

Lūguma iesniegšana atjaunot iebildumu vai pārsūdzības tiesību neaptur

apstrīdamā lēmumavai rīkojuma izpildīšanu, ja to nav apturējis pilsētas vecākais.

Piektā apakšnodaļa.

Pilsētas manta un uzņēmumi.

183. Pilsētas pašvaldībai nekustamie īpašumi, kurus tā_ neizmanto, pēc

iespējas, jāiznomā vai jāizīrē. Tāpat jāraugās, lai pilsētas īpašumi vienmēr

atrastos labā kārtībā un stāvoklī.
_

Pilsētas pašvaldības nekustamie īpašumi jāapdrošina par pilnu vertiou.

Izņēmumi pielaižami vienīgi ar lekšlietu ministrijas piekrišanu.

67. num., sestdien, 1940. g. 23. martā Valdības Vēstnesis
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'_ Ņēmumus no nekustamu īpašumu atsavināšanas atļauts izlietot

tikai ārkārtējiem izdevumiem un kapitālu nodibināšanai vai to pavairošanai.
Budžeta kārtējos izdevumos paredzētām vajadzībām šādi ieņēmumi izlietojami
vienīgi ar lekšlietu ministrijas piekrišanu.

185. No budžeta izpildijuma pārpalikumiem, kas rodas budžetu noslēdzot,

jānodibina vai jāpapildina rezerves kapitāls. Rezerves kapitāls glabājams valsts

vērtspapīros vai noguldams īpašā rēķinā valsts vai pašvaldības kredītiestādēs,

Latvijas Kreditbankā vai Vispārējā lauksaimniecības bankā. Minētās naudas

iestādēs pēc pilsētas valdes lēmuma uzglabājamas arī citas pilsētas pašvaldībai

piederošas naudas sumas un vērtības.

186. Rezerves kapitālu var izlietot:

1) ārkārtējiem izdevumiem, kurus nevar segt ar gada budžetā pare-

dzētām sumām;

2) iztrūkuma segšanai pēc gada budžeta sumu izlietošanas un

3) aizņēmuma veidā tekošo līdzekļu pagaidu papildināšanai.

187. Aizņēmumi no rezerves kapitāla tekošo līdzekļu papildināšanai

(186. p. 3. pkt.) izdarāmi uz pilsētas valdes lēmumu pamata, un tie jāatmaksā
nekavējoties, tiklīdz ienākuši vajadzīgie līdzekļi. Ja atmaksa nav notikusi līdz

budžeta gada beigām, tad līdzekļi aizņēmuma atmaksai jāuzņem nākošā gada
budžetā.

188. Pilsētas pašvaldības uzņēmumiem jādarbojas vispārības labā un

jāattaisno pašvaldības publiskie mērķi. Komerciāliem uzņēmumiem jādarbojas
bez zaudējumiem; ja tie ilgstoši nes zaudējumus, tad tie jāiznomā vai jālikvidē.

189. Pilsētas pašvaldības uzņēmumos jābūt atbildīgam vadītājam, kas

atbild par uzņēmuma sekmīgu un plānveidīgu darbību.

190. Pilsētas pašvaldības krājkases, bankas un lombardi darbojas uz

likumu un apstiprinātu statūtu pamata.
191. Veicinot kopdarbību, pilsētas pašvaldībai ir tiesība iestāties par

biedri attiecīgās organizācijās vai pasākumos. Tāpat pilsētas pašvaldībai ar

lekšlietu ministrijas piekrišanu ir tiesība iestāties par dalībnieku akciju un

paju sabiedrībās.

Sestā apakšnodaļa.

Pilsētas pašvaldības izdevumi.

192. Pilsētas pašvaldībai vispirms jākārto tie izdevumi, kas rodas, izpildot
tai ar likumiem vai rīkojumiem uzliktos uzdevumus, un kādus prasa pilsētas

pārvaldīšana un saimniecība, lai uzturētu kārtībā pilsētas nekustamos īpašumus
vai uzņēmumus, labierīcības, pārvaldes, izglītības un sabiedriskas apgādības
iestādes un lai nodrošinātu pilsētā labus sanitāros apstākļus.

Pārējie izdevumi kārtojami atkarībā no pašvaldības finansiālām spējām.

193. Ikgadus izdevumos jāparedz līdzekļi procentu un termiņmaksu kār-

tošanai par pilsētas pašvaldības aizņēmumiem.

Septītā apakšnodaļa.

Pilsētas pašvaldības budžets.

I. Budžeta sastādīšana.

194. Pilsētas pašvaldības saimniecības gads sākas 1. janvārī un beidzas

31. decembrī.

195. Pilsētas pašvaldība saimnieko pēc apstiprināta budžeta, kurā ieve-

dami visi pilsētas pašvaldības ieņēmumi un izdevumi, pie kam uzņēmumu un

komerciāli izmantojamo nekustamo īpašumu izmantošanas rezultāti budžetā

ievedami tikai ar neto sumām paredzamo atlikumu vai iztrūkumu.

196. Papildbudžetu sastādīt un vajadzības gadijumā tā sumas avansa

veidā izlietot pirms tā apstiprināšanas atļauts tikai ar lekšlietu ministrijas

iepriekšēju piekrišanu.

197. Budžeta izdevumu kopsuma nedrīkst pārsniegt budžeta ieņēmumu

kopsumu.

198. Budžetā ievedamie ieņēmumi un izdevumi sadalāmi kārtējos un

ārkārtējos, kā arī paragrāfos, pantos, punktos un sīkākos iedalijumos, pēc
budžeta parauga, kuru apstiprinājis iekšlietu ministris saziņā ar finansu ministri.

199. Visas budžetā ievestās sumas pamatojamas ar likumiem, noteiku-

miem, lēmumiem, rīkojumiem vai aprēķiniem.

200. Neparedzētu izdevumu segšanai budžetā jāuzņem papildsumas līdz

5% no budžeta kopsumas. Budžetā var uzņemt arī sumas speciālu kapitālu un

fondu nodibināšanai, kā: turpmākos gados paredzētām būvēm, labierīcību pa-

plašināšanai, mantas amortizācijai u. tml. Tāpat budžetā var uzņemt sumas

rezerves kapitāla vairošanai.

201. Budžetam jāpievieno iepriekšējā gada 31. decembra slēguma bilance,

speciālu kapitālu un fondu apgrozijumu pārskati, ziņas par pilsētas pašvaldības

aizņēmumiem, kā arī debitoru un kreditoru kontu kopsavilkums tekošā gada
1. jūlijā un atsevišķu pilsētas pašvaldības uzņēmumu budžeti.

202. Pilsētas vecākais, saņēmis pilsētas pašvaldības iestāžu, nodaļu un

uzņēmumu budžetu projektus, gādā par kopbudžeta saskaņošanu un sastādī-

šanu, un tā projektu iesniedz revizijas komisijai izskatīšanai un pārbaudīšanai.
Pēc tam budžeta projekts iesniedzams pilsētas padomei atsauksmei. Pilsētas

valdei nākošā gada budžets jāpieņem līdz 15. oktobrim (galvaspilsētā Rīgā
līdz 1. novembrim) un jāiesniedz lekšlietu ministrijai līdz 1. novembrim (galvas-
pilsētā Rīgā līdz 15. novembrim), pievienojot revizijas komisijas un pilsētas

padomes atsauksmes.

Minētos termiņus lekšlietu ministrija var pagarināt.

203. Ja līdz jaunā budžeta gada sākumam budžets nebūtu apstiprināts, tad

līdz jaunā budžeta apstiprināšanai izdevumu segšanai mēnesī var izlietot Vl2 no

iepriekšējā gada kārtējā izdevumu budžetā uzņemtām sumām, tomēr nepār-
sniedzot Vl2 arī no jaunā pilsētas valdes pieņemtā budžetā attiecīgos posteņos

uzņemtām sumām.

Nepieciešamības gadijumos ar lekšlietu ministrijas piekrišanu šo daļu
var palielināt.

11. Budžeta izpildīšana.

204. Budžeta sumas tā noteiktās robežās izlieto pilsētas vecākais vai viņa

pilnvarotas amatpersonas un darbinieki.

205. Pilsētas vecākā vai pilsētas valdes lēmumi, kas saistīti ar naudas

izdevumiem, nav izpildāmi, iekam attiecīgā suma nav uzņemta pilsētas pašval-
dības budžetā, izņemot 196. un 209. pantos paredzētos gadijumus.

206. Budžeta sumas izlietojamas tikai tādiem maksājumiem, kas pare-
dzēti budžetā.

207. Slēgt līgumus un uzņemties citas saistības, kas prasa budžetā neuz-

ņemtus izdevumus, pilsētas pašvaldībai atļauts tikai ar lekšlietu ministrijas
piekrišanu.

208. Neatliekamu vajadzību gadijumos pilsētas valdei ir tiesība ar

lekšlietu ministrijas piekrišanu lemt par kreditu izlietošanu avansa veidā uz

nākamā gada budžeta rēķinu, ņemot līdzekļus no pilsētas pašvaldības brīvām

sumām.

209. Budžetā uzņemtās papildsumas (200. p.) izlietojamas:

1) to izdevumu segšanai, kas budžeta gadā pārsniedz kādā budžeta

iedalijumā paredzētu izdevumu sumu, un

2) pilsētas valdes noteiktā kārtībā to izdevumu segšanai, kas celtos

budžeta gadā un budžetā nebūtu paredzēti.

210. Speciālo kapitālu un fondu sumas izlietojamas budžeta kārtībā, bet

ārpus budžeta tikai ar lekšlietu ministrijas katrreizēju piekrišanu.

211. Ja budžeta izpildīšanas laikā rodas nepieciešamība pārvest budžeta

sumas no viena iedalijuma otrā, tad izdarītie pārkārtojumi_ (75. p. 5. pkt.) jā-

atzīmē budžeta grāmatās un, sastādot budžeta izpildijuma pārskatu, jāvadās no

pārkārtotām budžeta sumām.

212. Ar pilsētas valdes lēmumu pirms budžeta gada noslēgšanas no

budžeta izpildijuma atlikuma atļauts atskaitīt un nodibināt, kā arī papildināt

īpašus speciālus kapitālus un fondus būvju izvešanai turpmākos gados, labierī-

cību paplašināšanai un citām vajadzībām. Šiem kapitāliem un fondiem piemē-

rojami 185. panta noteikumi.

213. Ārkārtējiem izdevumiem un kapitālieguldījumiem budžetā uzņemtās

sumas, kas attiecīgā budžeta gadā visumā vai pa daļai nav izlietotas, atļauts

atskaitīt no tekošā gada budžeta atlikuma, ieskaitot tās īpašā neizlietota budžeta

kreditu kapitālā un nākošā budžeta gadā izlietot tām pašām vajadzībām, kādam

tās budžetā bijušas paredzētas. Ja šīs sumas nākošā gadā neizlieto, tad tas

ieskaitāmas rezerves kapitālā.

Noslēgto līgumu un citu saistību pildīšanai vajadzīgas un neizlietotas

budžeta sumas var izlietot arī turpmākos gados.

214. Pilsētas pašvaldības aizņēmumi ievedami atsevišķā rēķinā un izlie-

tojami tikai tām vajadzībām, kurām aizņēmums, izdarīts. Aizņēmumu izlietot

citām vajadzībām atļauts tikai tad, ja tam piekrīt lekšlietu ministrija.

111. Pārskats par budžeta izpildijumu. rn?l

215. Pilsētas vecākais gādā par budžeta izpildijuma pārskata, pilsētas
bilances un attiecīgu pielikumu un paskaidrojumu sastādīšanu un nodod tos

revizijas komisijai pārbaudei ne vēlāk par nākošā gada 1. aprili, bet galvas-

pilsētā Rīgā —ne vēlāk par nākošā gada 1. jūliju. Savu atsauksmi par pārskatu

un bilanci revizijas komisija nodod pilsētas vecākam ne vēlāk par tā paša gada

1. maiju, bet galvaspilsētā Rīgā, ne vēlāk par tā paša gada 15. augustu, pēc kam

pārskats iesniedzams pilsētas padomei atsauksmei. Pilsētas valdei pārskats jā-

pieņem un jāiesūta lekšlietu ministrijai līdz 15. augustam, bet galvaspilsētai

Rīgai līdz 1. oktobrim, pievienojot revizijas komisijas un pilsētas padomes
atsauksmi.

216. Pārskats par budžeta izpildijumu jāsastāda pēc finansiāla principa,
uzrādot patiesos ieņēmumus un izdevumus, ciktāl faktiski notikusi vērtību sa-

ņemšana un izdošana. Komerciāli izmantojamo uzņēmumu un pasākumu saim-

niecība vedama un pārskati sastādami pēc komerciālās grāmatvedības principiem.

Budžeta izpildijuma pārskatam jāpievieno iestāžu ieņēmumu un izdevumu

pārskati, nekustamo īpašumu izmantošanas un uzņēmumu darbības pārskati un

slēguma bilance līdz ar uzņēmumu izmantošanas komerciāliem norēķiniem.

217. Pilsētas valdes pieņemtais budžeta izpildijuma pārskats un bilance ar

paskaidrojumiem jāiesniedz lekšlietu ministrijai 3 eksemplāros, bet Valsts sta-

tistiskai pārvaldei vienā eksemplārā.

Pārejas laika noteikumi.

1. Šā likuma 117.—138. un 154.—163. pantu noteikumi piemērojami sakot

ar 1940. nodokļa gadu.

2. Pašvaldības nodoklis (117. —119. p.) par 1940. nodokļa gadu ņemams no

personām, kam minētā gada 1. maijā pilsētā ir pastāvīga dzīves vieta.

3. Dzīvokļa nodoklis (120. —126. p.) par 1940. nodokļa gadu aprēķināms pēc
to telpu īres maksas, kuras nodokļa maksātājs lietojis:

galvaspilsētā Rīgā un Liepājā 1940. g. 1. martā, bet

pārējās pilsētās 1939. ģ. 1. decembrī.

Personas, kas galvaspilsētā Rīgā un Liepājā dzīvokļus sākušas lietot laikā

no 1939. g. 1. decembra līdz 1940. g. 1. martam, dzīvokļa nodokli par 1940. gadu

galvaspilsētas Rīgas un Liepājas pašvaldībai nemaksā, ja viņas ar dzīvokļa no-

dokli par 1940. gadu ir apliktas citā pašvaldībā.

4. Pilsētas pašvaldība var nodokļus, nodevas un maksas 1940. nodokļu gadā
aprēķināt, uzlikt un iekasēt pēc tiem pašvaldības noteikumiem, kas izdoti līdz

šā likuma spēkā stāšanās dienai, ciktāl tie nerunā pretim šim likumam.

5. Nodokļi un nodevas, kādus paredz noteikumi par pilsētu ienākumiem,

izdevumiem, budžetiem un pārskatiem (Lik. kr. 1921. g. 2), bet neparedz šis li-

kums un ciktāl tie šim likumam spēkā stājoties nav jau samaksāti, 1940. nodokļa

gadā nav ņemami.
Ar šo atcelti:

1) noteikumi par pilsētu ienākumiem, izdevumiem, budžetiem un pārskatiem

(Lik. kr. 1921. g. 2);

2) Likums par pašvaldību nodokli no kravām, kuras ieved Latvij(as ostās ar

kuģiem ārzemju braucienos (Lik. kr. 1927. g. 21);

3) Traktieru nolikums (Kriev. Lik. kop. XII sēj. II d. 1906. g. izd.).

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Tirdzniecības un rūpniecības ministra

54. RĪK0JUMS

par dažu nelielu uzņēmumu atbrī-

vošanu no atļaujas izprasīšanas.

(Izdots uz Likuma par rūpniecības un

amatniecības uzņēmumiem 21. panta pie-
zīmes pamata Lik. kr. 1936.

g. 117 un

1939. g. 187.)

Ar šo atceļu savu 1939. g. 11. novembra

10. rīkojumu par atļauju izprasīšanu līdz

šim atbrīvotiem rūpniecības un amat-

niecības uzņēmumiem („Vald. Vēstn."

1939. g. 257. num.) un nosaku, ka visi

uzņēmumi, kas atbrīvoti no darbības at-

ļaujas (lik. 3. p.) izprasīšanas ar finansu

ministra 1936. g. 31. decembra rīkojumu
(„Vald. Vēstn."l937. g. 4. num.), atbrīvoti

arī no pienākuma izprasīt Likuma par rūp-
niecības un amatniecības uzņēmumiem
21. p. 3. daļā paredzēto atļauju.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

Tirdzniecības un rūpniecības
ministris ļ. Blumbergs.

Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta direktors J. Švanks.

NOTEIKUMI

par tirdzniecības un rūpniecības

uzņēmumu iemaksām studiju fondā

(FB daļā).

Piekrītu. Apstiprinu.
Tirdzniec. un rūpniec. 1940. g. 20. martā,

ministris Finansu ministris

J. Blumbergs. J. Ķaminsk's.

(Izdoti uz Likuma par valsts aizdevumiem

normālas studiju gaitas nodrošināšanai

augstākās valsts mācības iestādēs Lik.

kr. 1938. g. 207 un 1940. g. 12—1. panta

pamata.)
1. Gadskārtējās iemaksas studiju fondā

Ls 250.000,—kopsumā, sākot ar 1940. gadu,
izdara:

1) tirdzniecības, rūpniecības un citi

peļņas uzņēmumi (Nodoklu lik.

192. p.), kam jāizpērk 1. kategorijas
tirdzniecības vai rūpniecības zīmes:

a) kuriem nav jādod atklāts pārskats

par savu darbību, ja tie ietilpuši

procentuālā peļņas nodokļa vis-

pārējā aplikumā (Nodokļu lik.' 349.p.),

b) kuriem jādod atklāts pārskats
par savu darbību, ja tie iesnieguši

gada pārskatu (Nodokļu lik. 292. p.)
līdz attiecīga gada 1. jūlijam;

2) tirdzniecības uzņēmumi (ari iūras

kuģniecības um'n mi un laikrakstu

Valdības Vēstnesis 67. num., sestdien, 1940. g. 23. martā4



un žurnālu izdevniecības), kam tirdz-

niecības zīmes nav jāizpērk, bet kuru

gada apgrozījums (Nodokļu lik.

321. p.) pārsniedz Ls 200.000,—,

ja šie uzņēmumi pastāv attiecīga
gada 1. jūlijā;

-3) šādi autonomie valsts uzņēmumi, ja
gada apgrozijums pārsniedz

Ls 200.000,---: a) Latvijas tele-

grāfa aģentūra ~Leta", b) Liepājas
drāšu fabrika, c) Valsts kuģu pār-

valde, d) Liepājas brīvosta, e) Valsts

cukura monopola pārvalde, f) Valsts

elektrotechniskā fabrika, g) Labības

birojs, h) Valsts saldētavas pārvalde.

2. No iemaksas atsvabināti: 1) kop-
darbības sabiedrības un to savienības;

2) jaunatklāti uzņēmumi pirmajā darbības

gadā; 3) uzņēmumi, kuriem jādod atklāts

pārskats par savu darbību, ja tie likvidēti

līdz tekošā gada 1. jūlijam.

3. Gadskārtējo iemaksu noteikšanai

par uzņēmuma pamatkapitālu, apgrozi-

jumu un peļņu uzskata:

1) uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts

pārskats par savu darbību ie-

priekšējā gada pamatkapitālu, ap-

grozijumu un peļņu pēc uzņēmumu
pārskatiem (Nodokļu lik. 292. un

294. p.);

2) uzņēmumiem, kuriem nav jādod at-

klāts pārskats par savu darbību

iepriekšējā gada apgrozijumu un

peļņu, kas noteikti pie aplikšanas ar

procentuālo peļņas nodokli par te-

košo gadu vispārējā aplikumā;

3) autonomiem valsts uzņēmumiem

iepriekšējā gada pamatkapitālu, ap-

grozijumu un peļņu pēc šo uzņēmumu

pārskatiem vai deklarācijām;

4) uzņēmumiem, kuriem nav jādod at-

klāts pārskats par savu darbību un

kuriem nav jāizpērk tirdzniecības

zīmes iepriekšējā gada apgrozi-
jumu un peļņu pēč šo uzņēmumu

deklarācijām.

Atsevišķu uzņēmumu pamatkapitāla,

apgrozījuma un peļņas sumas jānoapaļo

uz augšu līdz pilniem 1.000 latiem.

4. lemaksas lielumu atsevišķiem uz-

ņēmumiem nosaka samērīgi viņu 3. pantā
minētā pamatkapitāla, apgrozījuma un

peļņas kopsumām.

Ja uzņēmumam nav pamatkapitāla vai

apgrozijuma vai peļņas sumas, tad ņemama

vērā tikai to sumu kopsuma, kādas uz-

ņēmumam ir.

lemaksu sumas noapaļo uz augšu līdz

pilnam latam.

5. Uzņēmumiem, kas nav ietilpuši

procentuālā peļņas nodokļa vispārējā ap-

likumā (Nodokļu lik. 349. p.), un uzņē-

mumiem, kuriem jādod atklāts pārskats

par savu darbību, ja tie nav iesnieguši

pārskatu par savu darbību (Nodokļu
lik. 292. p.) līdz attiecīga gada 1. jūlijam,
tekošā gada iemaksu neaprēķina, bet nā-

košā gada iemaksu aprēķina, ņemot par

pamatu 2 pēdējo gadu datu kopsumu.

,6. 1. panta 2. un 3. punktos minētiem

uzņēmumiem uz Nodokļu departamenta

pieprasijumu jāiesniedz ziņas par uz-

ņēmuma pamatkapitālu, apgrozijumu un

peļņu 7 dienu laikā no pieprasijuma sa-

ņemšanas dienas. Ja minētā termiņā

ziņas neiesniedz, tad pamatkapitālu, ap-

grozijumu un peļņu nosaka Nodokļu de-

partamenta direktors uz ievākto ziņu pa-

mata.

7. Nodokļu departamenta Nodokļu no-

daļa piesūta katram uzņēmumam ie-

maksas listi līdz katra gada 15. augustam.
lemaksa jāsamaksā līdz katra gada 1. sep-

tembrim. Par terminā nesamaksāto ie-

maksu aprēķina nokavējuma procentus

'2h% P ar katru pilnu vai nepilnu mēnesi.

8. lemaksas ieskaita Nodokļu depar-

tamenta speciālo līdzekļu rēķinā. Vien-

reiz mēnesī Nodokļu departaments pār-
skaita speciālo līdzekļu rēķinā iemaksātās

sumas studiju fonda FB daļā.

9. lemaksas, kuras nav iespējams pie-
dzīt, dzēš Nodokļu likumu 5. pantā pa-
redzētā kārtībā.

Rigā, 1940. g. 19. martā.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vad. I. Kuplis.

RĪKOJUMS.

Apstiprinu 1940. g. 20. martā.

Tautas labklājības ministris

J. V 010 n t s.

Sakarā ar paredzēto studentu mediķu

obligatorisko vasaras praksi slimnīcās un

sanatorijās, Veselības departaments atļauj
minētos studentus pieņemt darbā tikai ar

Latvijas Universitātes Medicīnas fakul-

tātes piekrišanu.

Par minēto studentu nodarbināšanu

jāziņo Veselības departamentam.

Pamats: Ārstniecības likuma (L.ik. kr.

1937. g. 219) 13. pants.

Rīgā, 1940. g. 19. martā.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Admin.-sanit. nod. vad. J. Celmiņš.

RĪKOJUMS
par latola sadalīšanu spēkratiem

no 1940. g. 25. marta līdz 1940. g.

7. aprīlim.

Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par
latola sadalīšanu spēkratiem C„Vald

Vēstn." 1939. g. 294. num.).

1. Līdz turpmākam rīkojumam latola

saņemšanai nav derīgas latola kartiņas,
kas izsniegtas vieglo automobiļu un moto-

ciklu vajadzībām, ja spēkrata īpašnieka
dzīves vieta ir ārpus pilsētu administratī-

vām robežām. Šis noteikums neattiecas

uz valsts un pašvaldību iestāžu vieglo
automobiļu un motociklu vajadzībām iz-

sniegtām latola kartiņām. Pārējās latola

kartiņas, kas nebija derīgas latola saņem-
šanai saskaņā ar cenu inspektora 1940. g.
9. februāra rīkojumu par latola sadalīšanu

spēkratiem, derīgas latola saņemšanai sā-

kot ar 1940. g. 25. martu.

2. Laikā no 1940. g. 25. marta līdz

1940. g. 7. aprilim atļauts izsniegt spēk-
ratu vajadzībām pret katru latola kartiņu
13. un 14. kuponu latolu šādos daudzumos:

1} uz latola kartiņām dzeltenā krāsā

60 litri latola;

2) uz latola kartiņām zilā krāsā

40 litri latola;

3) uz latola kartiņām rozā krāsā

30 litri latola;

4) uz latola kartiņām baltā krāsā

10 litri latola

un pret pelēkas krāsas latola kartiņu
6. kuponu 5 litri latola.

3. Ar 1940. g. 25. martu aizliegts iz-

sniegt latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un

baltās krāsas latola kartiņu 11. un 12. ku-

poniem un pelēkās krāsas latola kartiņu
5. kuponu.

4. Latola kartiņu īpašniekiem, kuriem

saskaņā ar šo rīkojumu nav tiesības sa-

ņemt latolu, neizlietotie latola kartiņu ku-

poni jāatstāj neatdalīti no kartiņas. Tiem

latola kartiņu īpašniekiem, kas nevarēs

uzrādīt par nederīgiem izsludinātos kupo-

nus, latola kartiņas atņems.
5. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu

un pārraudzību paredzētais naudas sods

un spēkrata īpašniekam kartiņas atņem-

šana, bet latola izsniedzējam uzņēmuma

slēgšana.

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 25. martā.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

43. rīkojums.

leceļu par Cēsu apriņķa skolu valdes

locekli Straupes 2. pakāpes pamatskolas

pārzini Augustu Zālīti.

Izglītības ministris J. A u šk ā p s.

Skolu depart. direktors J. Celms.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības valdība iecēlusi par savu karjeras

konsulu Liepājā, ar jurisdikciju Liepājas,

Aizputes, Talsu, Kuldīgas un Ventspils

apriņķos, Vasiļi Beliaev kungu, kuram

Ministru kabinets piešķīris eksekvaturu.

Rīgā, 1940. g. 14. martā.

Ārlietu ministrijas Administr. depart.

direktors T. Anševics.

PASTS UN TELEFONS.

Slēgtas; Niedrumalas pasta palīg-
nodaļa Rugāju pagastā, Abrenes apriņķī
un Pakalniešu pasta palīgnodaļ'a
Abrenes apr. Vīksnas pagastā.

Pārveidota: Venz a v a s pasta palīg-
nodaļa Ventspils apr. Užavas pagastā
par pasta palīgnodaju un telefona sarunu

vietu.

Direktors 0. Matisons.

Pārv. priekšn. K. Putenis.

Meklētizbeidzamo personu

54. saraksts.

533. Elizabete Čerņajevs. 1290/39.
534. Voldemārs

- Kristaps Daugulis. „Vald.
Vēstn." 38/40.

535. Voldemārs Jansons. 1865/39.
536. Eduards Laubingers. 43810/34.
537. Genovefa Livča-Lifča. 1307/39.
538. Oenoveva-Genovefa Lifčs -

Livčs. 1670/39.
539. Pēteris Orlovs (Orlavs). 53224/38.
540. Olga Rugens, dz. Kiršteins. 364/40.
541. Viktors Rumbinieks. 43173/34.
542. Jepistimija Smirnovs. 392/39.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 14. marta lēmumu,
atsauc šādus savus sludinājumus: 1) „Vald. Vēstn."

1921. g. 119. numurā ievietoto sludin. par pēc
1903. g. Sodu lik. 585. p. apsūdz. Žaņa (Jāna)
Sleiņa un 2) 1921. g. 193. numurā

'

ievietoto

sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik. 585. p.

apsūdz. Jāņa Ādiņa meklēšanu, jo viņu apsūdzības
lietas noilguma dēļ izbeigtas, un 3),,Vaid.Vēstn."
1922. g. 215. numurā ievietoto sludinājumu
par pēc 1903. g. Sodu lik. 51. un 581. p. 2. d.

apsūdzētā Ernesta Bērziņa meklēšanu, jo minētā

lietā iestājies noilgums.
1940. g. 19. martā.

77./21./2./2.; 215/21 ,/3./2. un 78/22./2./3.

Vicepriekšsēdētāja v. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevics.

Māksla.

Nacionālā opera.

1. svētkos, svētdien, 24. martā, pīkst. 11,
Leļļu teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais
sapnis, 3) Leļļu cirkus, 4) Operas baletskolas

divertisments; pīkst. 13.30 ~Hofmaņa stāsti".

Piedalās: O. Pērkons, A. Pulciņš-Karps, V. Briedis,
M. Vētra, A. Kaktiņš u. c. Diriģ. L. Vīgners.
pīkst. 19.30 ~Parsif'als", galv. diriģ. T. Reitera
vadībā. Piedalās: M. Brechmanis-Štengels,
N. Vasiļjevs, A. Kaktiņš, J. Niedra, A. Kortans u.c.

2. svētkos, pirmdien, 25. martā, pīkst. 11,

Leļļu teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais sapnis,

3) Leļļu teātris, 4) Operas baletskolas divertis-

ments; pīkst. 13.30 operete ~Havajas puķe".
Piedalās: P. Brīvkalns, M. Kārkliņš, E. Pfeifers,
T. Brilts (pirmo reizi prinča Lilo Taro lomā),
V. Leonaitis, A. Verners u. c. Diriģ. Jānis Kalniņš;
pīkst. 19.30 ~Burvju flauta", meistardiriģ. Leo

Blecha vadībā. Galv. lomās: E. Traviņš, E. Pakuls,
L. Zachodņiks, A. Kortans, J. Niedra u. c.

3. svētkos, otrdien, 26. martā, pīkst. 11,
Leļļu teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais
sapnis, 3) Leļļu cirkus, 4) Operas baletskolas

divertisments; pīkst. 13.30 bērnu operas ~Lutekl-

īte". Piedalās: P. Brīvkalns, N. Vasiļjevs,
E. Miķelsons, A. Kortans, T. Brilts u. c. Diriģ.
J. Kalniņš.; pīkst. 19.30 ~Karmena", meistar-

diriģ. Leo Blecha vadībā. Piedalās: A. Liberts-

Rebane, M. Vētra, A. Kaktiņš, V. Briedis u. c.

Svētkos visās dienas izrādēs katrs pieaugušais
var ņemt 1 bērnu līdzi, 2 bērni ar 1 biļeti. Vakara

izrādēs puscenas ierobežotā skaitā.

Trešdien, 27. martā, Edites Pfeifers un

Arv. Ozoliņa baletvakara atkārtojums.
Piedalās spāņu deju izpildītāja Marta Alberings.

Diriģents Jānis Kalniņš. Programā: Baleta aina

~Rozes gars" K. Vebera muziķa, Mugurdancis
—J. Kalniņa, Tālavas taurētājs J. Mediņa,
Erotika Sibeliusa, Barkarola Ž. Ofenbaclia,
Arlekins un Kolombina R. Drigo, Valsis

J. Albenica, Intermeco F. Mūra un citas dejas.
Diriģents Jānis Kalniņš.

Ceturtdien, 28. martā ~Burvju flauta"

Diriģ. L. Blechs.

4. simfoniskais koncerts, viesdiriģenta Isaija
Dobrovena vadībā piektdien, 29. martā. Programā
Šuberta nepabeigtā simfonija, Mendelsona nok-

tirne un skerco no Sapņa vasaras naktī, Berlioza

Romas karnevāls, Dib'isī Fauna pēcpusdiena,

Skrjabina Ekstāzes poēma. Koncerts nebūs

pieslēgts radiofonam.

Nacional. operas solists Alberts Verners š. g.

3. maijā svinēs mākslin. darbības 25 gadu jubileju,

piedaloties Rosini operā ~Seviljas bārdzims"

Figaro partijā. Rozina Elfrida Pakuls, grafs

Almaviva A. Priednieks.

Nacionālais teātris.

Pirmajās Lieldienās, pīkst. 10.30, ~Snips-

nap-snurre"; pīkst. 14 ~Septiņas vec-

meitas"; pīkst. 19.30 ~Vālodzes dziesma";

derīgas puscenu kartes.

Otrajās Lieldienās, pīkst. 10.30, ~Snip-snaps-

nurre"; pīkst. 14 ~Rudens rozes";

pīkst. 19.30, ar L. Štengeli ~Mīlule"; derīgas

puscenu kartes.

Trešajās Lieldienās, pīkst. 14, ~Septiņas

vecmeitas"; pīkst. 19.30 ~Don-Karloss

ar O. Uršteinu; derīgas puscenu kartes.

Trešdien 27. martā, pīkst. 19.30, pēdējo

reizi ~ledomu slimnieks".

Dailes teātris.

1. svētku dienā,svētdien, 24. martā, pīkst. 14,
tautas izrādē .Jaunaudze"; pīkst. 19.30

~Fausts", 1. un 2. daļas, puscenas ierobežotā

skaitā.

2. svētku dienā, pirmdien, 25. martā, pīkst. 10,
Mazā ansambļa lētā izrādē ~Seši mazi bundzi-

nieki"; pīkst. 14 tautas izrādē ~Trakais Juris";
pīkst. 19.30 ~Ventas dziesma", puse. ierob.

skaitā.

3. svētku dienā,otrdien, 26. martā, pīkst. 10,
Mazā ansambļa lētā izrādē ~Seši mazi bundzi-

nieki"; pīkst. 14 tautas izrādē ~Vīnes valsis";
pīkst. 19.30 ~Fausts", 1. un 2. daļas, puscenas
ierobežotā skaitā.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Lieldienu 1. svētkos lecavā ~Jo pliks,

jo traks".

Otros svētkos Ziemeļblāzmā ~Jo
pliks, jo traks" un Slokā ~Strēlnieka
līgava".

Trešos svētkos Bolderājā „Lazdu

māju brīnums".

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Somija noliegusi jebkādu preču

izvešanu.

Helsinki, 22. 111. Ar Somijas Valsts

Prezidenta rīkojumu turpmāk bez se-

višķām atļaujām no Somijas aizliegts

izvest jebkādas preces.

PSRS Somijai jaunas prasības nav

uzstādījusi.

Maskavā, 23. 111. (DNB). Sakarā ar

Reutera aģentūras izplatīto ziņu, ka Pa-

domju Savienība pāri par PSRS un Somijas

miera līgumu uzstādot pēdējai jaunas prasī-

bas, ārlietu komisariātā paskaidrots, ka šī

ziņā esot pilnīgs izdomājums un kā tāds

kategoriski noraidāms.

Norvēģija iesniegusi Vācijai notu

pret neitrālu kuķu gremdēšanu.

Oslo, 23. 111. Norvēģijas Ārlietu minis-

trija vakar paziņojusi Norvēģijas 8. marta

Vācijas valdībai iesniegto notu norvēģu

kuģu gremdēšanas lietā. Notā aizrādīts, ka

starptautiskās tiesībās neesot

tāda noteikuma, kas atļautu vā-

cu bruņotiem spēkiem gremdēt
neitrālos kuģus vienīgi varbū-

tības dēļ, ka tie sava brauciena laikā

ievesti vācu pretinieku kontroles bāzēs.

Norvēģijas valdība izsaka cerību, ka ari

Vācijas valdība principā piekrītot šim ap-

svērumam. Ņemot vērā lielos zaudējumus,

kādus cietusi norvēģu kuģniecība pēdējā

laikā, norvēģu valdība uzskatot par vēla-

mu šos jautājumus pēc iespējas drīzāk ap-

spriest ar Vācijas pārstāvjiem, lai mazinātu

briesmas norvēģu jūras satiksmei un no-

drošinātu Norvēģijas apgādi ar nepiecieša-
miem materiāliem.

Molotovs šodien ieradīšoties Berlīnē.

Romā, 23. 111. (Reuters.) Romas radio-

fons ziņo, ka PSRS tautas komisāru pado-

mes priekšsēdētājs un ārlietu komisārs

Molotovs šodien ieradīšoties Berlinē, kur

viņa vizite ilgšot 2 dienas. Molotovu pava-

dīšot ievērojams skaits diplomātisku un mi-

litāru padomdevēju.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 23. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
I Anglijas mārciņa 21,70

100 Francijas franku 12,30
100 Beļģijas beigu 91,00—93,00
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Holandes guldeņu 284,15—290,15

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,C0

1931. g.
iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos". II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rigas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00
5 1/i% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes
. .

95,00-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis»

Zvērināts biržas maklers P. Rupneri.

67. num., sestdien, 1940. g. 23. martā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1940. g. 13. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Ābrama publiskā
kārtībā 1939. g. 13. jūlijā taisīto

testamentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1939. g.
14. jūlijā Kraukļu pag. mir.

Jāņa Ābrama, dzim. 1869. g.
29. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 14. martā.

1886. 1. 9779z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 27. februāra tiesas sēdē

attaisīto Nikolaja Perfilova (Per-

fiļeva) publiskā kārtībā 1938. g.

26. jūlijā taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1938. g. 2. augustā
Mārkalnes pag. mir. Nikolaja
Perfilova (Perfiļeva), dzim. 1886.

g. 7. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieml , kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miera

1940. g. 14. martā.

2013. 1. 9780z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a smanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. janvāra- tiesas sēdē

attaisīto Līzes Zviedris, dzim.

Stūrītis, privātā kārtībā 1939. g.

5. oktobrī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 5. oktobrī

Rīgā mir. Līzes Zviedris, dzim.

Stūrītis, dzim. 1864. g.

17. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariern, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu teikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 14. martā.

1692. !. 9781z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārļa-Artūra Gabliķa
testamentu. Kārlis - Artūrs

Gabliķis dzim. 1910. g. 13. sept.
un mir. 1940. g. 11. janv. Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 16. mattā.

2070. I. 10161b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Paula Mucenieka testa-

mentu. Paulis Mucenieks dzim.

1859. g. 22. nov. un miris 1939. g.

21. novembrī Kalncempju pag.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

2370. I. 10162b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Vasaras (Vasera)
testamentu. Jānis Vasara dzim.

1880. g. 8. sept. un mir. 1939. g.

6. decembrī. 1663. 1. 10163b

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g.
2. aprilī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Gustava- Ādama Šeibera

testamentu. Gustavs-Ādams Šei-

bers dzim. 1877. g. 14. janv.
Rīgā un mir. 1940. g. 11. janv.
Berlīnē. 2175. 1. 10164b

Rīgā, 1940. g". 16. martā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2a aprilī
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Krakuna testa-

mentu. Jānis Krakuns dzimis

1884. g. 25. jūnijā un miris

1939. g. 10. aprilī Alūksnē.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

1992. 1. 10165b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Antona Lāča testamentu.

Antons Lācis dzim. 1862. g.

13. oktobri un miris 1939. g.

1. decembrī Stāmerienas pagastā.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

2087. 1. 10166b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jēkaba Vītola manto-

juma līgumu. Jēkabs Vītols

dzimis 1857. g. 6. novembrī

v. st. un mir. 1919. g. 26. febr.

Ilzenes pag. 2318. 1. 10167b

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jēkaba Vanka un viņa
sievas Marijas, dzim. Grīnbergs,
testamentu. Jēkabs Vanks dzim.

1881. g. 6. jūnijā un miris 1940. g.

2. februāri Rigā.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

2346. 1. 10168b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.;

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprilī
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Miķelsona un viņa
sievas Amālijas, dzim. Pavasaris,
testamentu. Jānis Miķelsons
dzim. 1872. g. 17. sept. un mir.

1940. g. 8. janvārī Rigā.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

2347. 1. 10169b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. aprili
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jēkaba Kušķa testa-

mentu. Jēkabs Kušķis dzim.

1859. g. 11. dec. un miris 1940. g.

9. februārī Kārzdabas pag.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

2361. 1. 10170b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas 'apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka tiesa 1940.

gada 12. martā nolēma: izsludi-

nāt par mirušu Ernestīni-Annu

Ruks, ai. Rutke, dzim. 1893. g.

18. sept. (v. st), Rīga.

1940. g. 16. martā.

82/11. 10181e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „C. V. Šochs",
īpašn. Pēteris Balodis" (Rīgā,
Smilšu ielā 8/10) reģ. 249. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. marta lēmuma pamata,
ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma Rīgā,
Smilšu ielā 8/10 darbības nozare

turpmāk ir sēklu, dzīvu augu,

puķu sīpolu, dārzkopības riku

un piederumu, kaitēkļu apkaro-
šanas līdzekļu un mākslīgo mēslu

tirdzniecība. Koku audzētava

atrodas Stopiņos pie st. Salaspils.

Rīgā, 1940. g. 15. martā. 10321

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Philips'a kvēlspuldžu
un radio tirdzniecības akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Kungu ielā 2)
ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
102. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. ģ. 18. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 5. martā

šīs sab. akcionāru ārkārtējā pilnā

sapulcē no valdes izstājies Jemke
Greve un par valdes locekli

ievēlēts Holandes pavalstnieks
Lamberts Meertens, dzīvo Rīgā,

Rūpniecības ielā 15, 7. dz.

Rīgā, 1940. g. 18. martā. 10322b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Tirdzniecības-rūpniec-
ibas akciju sabiedr. ~Amermilti"

(Rīgā, Elizabetes ielā 51, 6. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
145. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 18. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Tirdzniecības un rūpniecības
ministra 1940. g. 2. martā ap-

stiprinātais šīs sab. statūtu grozi-

jums izsludināts 1940. g.

15. martā ~Ekonomista" 6. num.

Rīgā, 1940.g. 18. martā. 10318b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzi.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Finieru un koku ap-

strādāšanas fabriku akciju sa-

biedrība ~Progress" (Rīgā, Ga-

nību dambī 21-c) ierakstītās akc.

sabiedrības reģ. 149. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

18. marta lēmuma pamata:

1) ierakstīts: 1) Ar 1937. g.

22. decembra Likumu par akciju
un paju sab. saskaņotus statūtus

šai sab. tirdzniecības un rūp-
niecības ministris apstiprinājis
1940. g. 8. martā;

2) Šīs sab. mērķis ir ierīkot

un izmantot saplākšņu fabrikas,
izgatavot visāda veida saplākšņus
un to izstrādājumus un tirgoties

ar saviem ražojumiem, kā arī

iegūt kokus un koku materiālus

savu minēto mērķu sasniegšanai.

II) ierakstīta šāda grozīta
firma: ~Saplākšņu rūpniecības un

tirdzniecības akc. sab. „Progress".

Rīgā, 1940. g. 18. martā. 10320b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Baltijas kokrūpniecības

akciju sabiedrība (Baltie Wood

Company, Ltd.)" (Rīgā, Vaļņu
ielā 3) ierakstītās akciju sabied-

rības reģistra 246. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
18. marta lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, Gut-

manim ' Rozengartenam izdotā

pilnvara 1940. g. 20. februārī

atsaukta.

Rīgā, 1940. g. 18. martā. 10323

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Saplākšņu tirdzniecības

un rūpniecības akciju sabiedrība

E. Rudzītis, P. Balodis un J. Ger-

liņš" (Rīgā, Starta ielā 7)
ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
492. folijā, un tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 18. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Šai sab. ir Rīgā, 1. Jēkaba
ielā 24, 5. dz. uzņēmums sa-

plākšņu tirdzniecības un komi-

sijas kantoris.

2) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. darbība atklāta 1940. g.

1. janvārī.

Rīgā, 1940.g. 18. martā. 10319

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grunduli

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Huldas Mantais lūgumu izslu-

dināt par mirušo nozudušo Her-

mani Mantais, tiesa 1940. g.
12. martā nolēma: izsludināt par
mirušu Hermani Mantais, kas

dzimis 1886. g. 13. maijā (v. st).

Jelgavā, 1940. g. 14. martā.

O. 95. 1. 9927z

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.
Sekretāra p. L P. Gulbis.

Jelgavas, apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Kārla Duchova lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Ro-
bertu

- Vilhelmu Duhovu, pēc
dzims, apliec. Duchovu, tiesa
1940. g. 23. janvārī nolēma iz-
sludināt par mirušu Robertu-
Duhovu, pēc dzims, apliec. Du-

chovu, kas dzimis 1884. g. 19.

janvārī (v. st.) Kokneses pag.

Jelgavā, 1940. g. 16. martā.

O. 73. 1. 10038e

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p.. paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Roberta-Hristo-

fora-Eduarda Ludviga d. Jancova

testamentu. Roberts-Hristofors-

Eduards Ludviga d. Jancovs
dzimis 1880. g. 20. oktobrī un

miris 1940. g. 14. janvārī.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

848. 1. 10324b

Priekšsēdētāja v. J. Lec i s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāna Meiera

testamentu. Jānis Meiers dzim.

1858. g. un miris 1940. g. 4. febr.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

850. I. 10325b

Priekšsēdētāja v. J. Lec i s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p. paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Grietas Pupa,

dzim. Putniņš, testamentu. Grieta

Pupa, dzim. Putniņš, dzim.

1865. g. 4. septembri un mir.

1940. g. 20. februārī.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

849. i. 10326b

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Dāvida Mārtiņa
dēla Pērkona testamentu. Dā-

vids Mārtiņa d. Pērkonis dzim.

1871. g. 23. maijā un miris

1939. g. 16. augustā.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

779. 1. 10327b

Priekšsēdētāja v. J. L e ci s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kriša Jāņa d.

Grinberga testamentu. Krišs

Jāņa d. Grinbergs dzim. 1864. g.

20. decembri un mir. 1940. g.

1. janvārī.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

823. 1. 10328b

Priekšsēdētāja v. J. Lec i s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Dores Vītoliņš,
dzim. Kaminskis testamentu.

Dore Vītoliņš, dzim. Kaminskis,
mir. 1939. g. 5. martā.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

864. 1. 10329b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. līk.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa-Mārtiņa
Viļa d. Zariņa testamentu. Jānis-
Mārtinš Vila d. Zariņš dzimis

1872.' g. 8. decembrī' (v. st.)
un mir. 1939. g. 16. novembrī.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

853. 1. 10330b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. Uk.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

28. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kārļa Andreja d

Zuša testamentu. Kārlis An-

dreja d. Zutis dzim. 1861. g.
15. februārī un mir. 1939. g.

26. novembrī.

Jelgavā, 1940. g. 18. martā.

861. 1. 10331b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļas

sludinājums, ar ko atzīst par
iznīcinātu obligāciju par 1100 kr.

c. rbļ. un kas ievietots ~Vald.
Vēstn". 1940. g. 62. num. 5. lapp.
4. ailē, jāizlabo tā, ka obligācija
nostiprināta uz Neretas pag.
~Rukmaņu II Skuju N° 11"

mājām, nevis„Rukmaņu IISkuju
P 11", kā nepareizi nodrukāts.

10332

Priekšsēd. v. O. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 26. februāra

lēmumu, uzaicina 1939. g. 27.

septembrī Padures pag. mirušā

Heinricha Leincena, dzim.

1879. gada 27. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legaU-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstātj

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „VaLd. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības u\a

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 14. martā.

L. 624m/40.
_

9793z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķim

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 26. februāra

lēmumu, uzaicina 1930. g. 1.

janvārī Alšvangas pag.
mir. Jāņa

Jaunzema, dzim. 1872. g. 11. jūl.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 14. martā.

L. 524m/40. 9794z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 26. februāra

lēmumu, uzaicina 1939. g. 15.

nov. mirušā Jēkaba Klāva d.

Gaušes, dzim. 1863. g. 12. maijā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumj

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 14. martā.

L. 661 m/40. 9795z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 26. februāra

lēmumu, uzaicina 1939. g. 18.janv
mir. Roberta Fīlholda, dzim.

1866. g. 22. februārī Kabiles pag.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 14. martā.

L. 657m/40. 9796z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem' būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem 1 u. t. Lj pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

~Valdības Vēstnesī",

un nojāda, ka uzaicinājuma

termina nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:
1) Andrejs Plons (Plonītis),

75 g. vecs, mir. 1924. g. 9. aug.

Aulejas pag., L. 148a./40.;
2) Donats Malaks, dzim. 1874 g

mir. 1930. g. 20. sept. Zvirgzdnes
Pag., L. 1008a./40.;

3) Vikentijs Skromans, dzim.

1855. g. 23. janv., mir. 1932. g.
14. jūl. Višķu pag., L. 1974a./40.;

4) Māra Vilcāns, mir. 1932. g.
12. decembrī Vārkavas pag.,

L. 1978a./40.;
5) Jānis Jēkaba d. Pastors,

mir. 1933. g. 11. dec. Daugavpilī,
L. 1998a./40.;

6) Maija Bite, dzim. 1843. g.,
mir. 1929. g. 4. novembrī Ungur-
muižas pag., L. 2009a./40.;

7) Michails Parpucis, dzim.

1852. g. 24. oktobrī, mir. 1833. g.
7. novembrī Krāslavas pag.,

L. 2013.a/40.;
8) Antons Pizelis, dzim. 1898. g.

5. decembrī (v. st.) Jāsmuižas
pag., mir. 1919. g. 16. decembrī

P.S.R.S., L. 2014a. 140.;
9) Justins Zvidrinš, dzim.

1877. g. 20. janvārī, mir. 1935. g.
18. martā Dagdas apg.,

L. 2015a./40.;
10) Justins Staris, dzim. 1852. g.

mir. 1926.g. 1. oktobrī Līvānos,
L. 2016a./40.

Daugavpilī, 1940. g. 16. martā.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gu r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 3. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Gusta Lejasblusas
publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 116a/40. 9978z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n «.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.

r

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Tita Naporova
publisko testamentu vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val>-

dības Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13.'martā.

L. 3000a/40. 9979z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodL

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Jozefinas Linkevičs

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 61a/40. 9980z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Jevstigneja Van-

čenko privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas .gai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas _tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. maitā.

L. 46a/40. 9981z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretara v. V. Bicāns

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz, Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret.
1940. g. 29. febr. tiesas sēdē attai-

sīto mir. Proskovijas Prochorovs

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. Ļ, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas-
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā

L. 39a/40 9982z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bieans.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.„

uzaicina visas personas, kam.

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas sēde

attaisīto mir. Dementija Zelen-

kova publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības:

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās.

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 110a/40. 9983z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bieans.

67. num., sestdien, 1940. g. 23. martā
Valdības Vēstnesis6



Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Pētera Vilciņa
privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. t, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 97a/40. 9984z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Broņislava Mikita-

nova publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legataTiem, kre-

ditoriem u. t L, pieteikt tā*,

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

.sludinājuma ievietošanas „Val-

•d'ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

.•savas tiesības un iebildumus

■uzaicinājuma terminā, atzīs par

•tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 2891a/40. 9985z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i can s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Ivas Gudlevskis

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u.- t. li, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

-personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

•uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 2801a/40. 9986z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Agafijas Gvozdevs

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. martā.

L. 117a/40. 9987z

Priekšsēdētājs O. D z int e rs.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Gelenas Rublans

privāto testamentu vai kam

iiūtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

•savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpili, 1940. g . 13. martā.
•L. 145a/40.

6

9988z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v

I JVI_g 1_g j c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1575 p
paziņo, ka 1940. g. 3. apriij
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs še minēto mirušo
personu testamentus:

1) Onufra arī Anufrija Stanka,
dzim. 1873. g., mir. 1939. g.
19. aprilī; L. 3300a/40.;

2) Voičika Leleva, mir. 1939. g.
18. maijā; L. 3314a/40.;

3) Zuzannas Survilovs-Ščerba-

kovs, dzim. 1875. g., mir. 1939. g.

23. novembrī; L. 3315a/40.;
4) Jāņa Romāna, dzim. 1872. g.,

mir. 1938. g. 18. augustā;
L. 3322a/40.;

5) Bārtuļa Bondarāna, dzim.

1878. g., mir. 1939. g. 18. de-

cembrī; L. 3334a/40.;
6) Oto Egliša, dzim. 1877. g.

27. janvārī, mir. 1940. g. 27. jan-
vārī; L. 3335a/40.;

7) Jāzepa Šangeļa, dzim. 1868.g
27. maijā, mir. 1940. g. 31. jan-

vārī; L. 3337a/40.;

8) Kaspera Bubola, dzim.

1872. g.,
mir. 1939. g. 4. aprilī;

L. 3340a/40.;
9) Klimentija Morozova, dzim.

1868. g. 25. novembri, mir.

1940. g. 7. februārī; L. 3341 a/40.;
10) Antona Pigožņa, dzim.

1853. g. 6. martā, mir. 1939. g.

13. maijā; L. 3345a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. aprilī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Onufra Koklača, dzim.

1875. g. 3. septembrī, mir.

1939. g. 7. novembri; L. 3265a/40
2) Nikifora Jevsejeva, dzim.

1884. g. 18. aprilī, mir. 1939. g.

17. novembrī; L. 3272a/40.;

3) Matveja Matvejeva, dzim.

1857. g., mir. 1939. g. 9. no-

vembrī; L. 3273a/40.;

4) Martas Deksnis, dzim.

1848. g. 8. augustā, mir. 1939. g.

20. decembrī; L. 3275a/40.;

5) Stefana (Stepana) Lobodas,
dzim. 1857. g. 24. novembrī,
mir. 1940. g. 3. janvārī;
L. 3278a/40.;

6) Ilzes Puduls, dzim. 1862. g.
6. novembrī, mir. 1940. g. 7. feb-

ruārī; L. 3282a/40.;

7) Jāna Dorzinīka, dzim.
1857. g., mir. 1940. g. 28. janvārī;
L. 3285a/40.;

8) Jāzepa Reinieka, dzim.

1884. g., mir. 1940. g. 24. janvārī;
L. 3288a/40.;

9) Magdalēnas Babris, dzim.

1852. g. 15. augustā, mir. 1939. g.
28. decembri; L. 3289a/40.;

10) Vinikija Sizova, dzim.

1891. g., mir. 1939. g. 20. de-

cembri; L. 3290a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bic ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. aprilī mi-

nētās nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs še minēto mirušo personu

testamentus:

1) Tichana Ivanova, dzim.lB64.

g., mir. 1939. g. 26. decembrī,
L. 3349a/40.;

2) Vasilija Melešonkova, dzim.

1868. g., mir. 1939. g. 21. jūnijā,
L. 3352a/40.;

3) Franča Katkeviča, dzim.

1860. g., mir. 1939. g. 2. augustā,
L. 3356a/40.;

4) Madaļas Rimša, dzim. 1854.

g., mir. 1940. g. 12. janvārī,
L. 3365a/40.;

5) ĀdamaLočmeļa, dzim. 1848.

g. 22. janv., mir. 1939. g. 8. nov.,

L. 3369a/40.;
6) Malvines Dukalskis, dzim.

1875. g. 20. martā, mir. 1939. g.

12. decembrī, L. 3388a/40.;

7) Staņislava Visocka, dzim.

1855. g., mir. 1940. g. 3. janvārī,
L. 3397a/40.;

8) Staņislava Pauras, dzim.

1870. g., mir. 1939. g. 23. sept.,
L. 3398a/40.;

9) Jēkaba Šmita, dzim. 1864.g.
11. augustā, mir. 1940. g. 10. febr.,

L. 3406a/40.;
10) Jāņa Brukas, dzim. 1868. g.

20. martā, mir. 1939. g. 1. jūlijā
10060z L. 3426a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.
p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. aprilī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Jegora Bondarāna, dzim.

1886. g., mir. 1940. g. 19. janvārī,
L. 3434a/40.;

2) Jevdokijas Hmeļevs, dzim.

1861. g., mir. 1939. g. 16. aprilī,
L. 3445a/40.;

3) Jermolaja Tarakanova, dz.

1881. g., mir. 1939. g. 21. dienā,
L. 3450a/40.;

4) Eifrosines Dubliševskis (Duļ-

biševskis), dzim. 1860. g., mir.

1939. g. 9. februārī,
L. 3451a/40.;

5) Jezupa Veipa, dzim. 1869. g.
21. janvārī, mir. 1939. g. 8. jūnijā,

L. 3455a/40.;

6) Agatas Putniņš, dzim. 1887.

g., mir. 1939. g. 25. jūnijā,
L. 3457a/40.;

7) Ontona Sondora, dzim. 1861.

g. 5. decembrī, mir. 1940. g. 17.

janvārī, L. 3458a/40.;

8) Jēkaba Kruglova, dzim.

1863. g., mir. 1939. g. 28. augustā,
L. 3461 a/40.;

9) Pelagejas Jevdokimovs, dz.

1869. g. 7. oktobrī, mir. 1938. g.

18. oktobrī, L. 3464a/40.;

10) Franča Bukša, dz. 1869. g.,

mir. 1938. g. 5. oktobrī,
1006 lz L. 3465a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. aprilī
.minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Vincenta Zakara, dzim.

1855. g., mir. 1940. g. 17. janvārī,
L. 3471 a/40.;

2) Mikeļa Vinogradova, dzim.

1882. g.,'mir. 1940. g. 4. februārī,
L. 3478ā/40.;

3) Antona Žguta, dzim. 1878.g.
20. novembrī, mir. 1940. g.

24. februārī, L. 3482a/40.;

4) Antona Lipska, dzim. 1864.

g., mir. 1940. g. 20. februārī,
L. 3488a/40.;

5) Stepana Vrubļevska, dzim.

1878. g. 4. septembrī, mir. 1939.g.

24. oktobrī, L. 3489a/40.;

6) Darijas Svarinskis, dzim.

1881. g., mir. 1938. g. 21. oktobrī,
L. 3494a/40.;

7) Savelija Leonova, dzim.

1860. g., mir. 1936. g. 28. febr.,
10063z L. 3498a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 3. aprilī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Oavrila Krasnorižija, dzim.

1869. g., mir. 1939. g. 30. nov.,

L. 3142a/40.;

2) JuraBruzguļa, dzim. 1864.g.
20. aprilī, mir. 1939. g. 17. jūnijā,

L. 3153a/40.;

3) Otto Dzērves, dzim. 1861. g.

27. jūnijā (v. st), mir. 1939. g.

3. decembrī, L. 3240a/40.;

4) Apalonijas Civkars, mir.

1939. g. 11. febr. L. 3249a/40.;

5) Vasilija Telenkova, dzim.

1865. g. 12. martā, mir. 1940. g.

26. janvārī, L. 3287a/40.;
6) Jēkaba Romanova, dzim.

1864. g. 22. oktobrī, mir. 1940. g.

2. februārī, L. 3390a/40.;

7) Jekaterinas Petuchovs, dz.

1868. g., mir. 1939. g. 20. maijā,
10064z L. 3413a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 15. martā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 21. nov.

spriedumu Amālija Briedis, dzini.

1891. g. 17. decembrī Līves pag.,

atzīta par vainīgu, ka 1939. g.
19. oktobrī Rīgā tirgojusēs ar

pienu, kurš saturējis kūts mēslus,

un sodīta pēc Sodu lik. 234. panta

ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 18. martā.

L. 1342./39. 10225b

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 19. dec.

spriedumu Matilde Blūmanis,

dzim. 1884. g. 22. janvārī, atzīta

par vainīgu, ka 1939. g. 26. aug.

Rīgā, no sava gaļas galda 7/8
Vidzemes tirgū pārdevusi cūkas

gaļu, kas nav pielaižama lieto-

šanai cilvēku uzturam, un sodīta

pēc Sodu lik. 236. panta ar

Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 18. martā.

L. 1427./39. 10226b

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 4. nov.

spriedumuArvīds Blūmfelds, dzim

1905. g. 7. jūnijā, atzīts par

vainīgu, ka 1939. g. 26. jūlijā
savā gaļas tirgotavā Rīgā, Krāso-

tāju ielā 11 glabājis Krakovas

desu, kas nav pielaižama lieto-

šanai cilvēku uzturam, un sodīts

pēc Sodu lik. 236. panta ar

Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 18. martā.

L. 1287./39. 10227b

Miertiesnesis A. K r ū m i n š.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 16. dec.

spriedumu Pēters Jansons atzīts

par vainīgu, ka pārdevis netīru

pilnpienu 1939. g. 29. novembrī

un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 4 dienām arestā.

1940. g. 16. martā.

1694. 1. 10308b

Miertiesnesis Ž. Pinku 1 is.

Sekretāre V. Ja n so n s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 10. aug.

spriedumu Elizabete Jaunzems
atzīta par vainīgu, ka pārdevusi

mazvērtīgu virtuves sviestu

1939. g. 20. jūlijā un sodīta

pēc Sodu lik. 234. p. ar Ls 10,—

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

4 dienām arestā.

1940. g. 16. martā.

1180. I. 10309b

Miertiesnesis 2. Pinkulis.

Sekretāre V. Jans o n s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 15. martā

laulāto mantisko attiecību reģistra
1401. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Robertu Grīnbergu,
dzini. 1909. g. 5. maijā Maskavā,

Krievijā, un Dianu
-

Mirandu

Grīnbergs, dzim. Kalniņš, dzim.

1914. g. 5. novembrī Salacas pag.,

no' 1940. g. 14. marta pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-

bināta ar 1940. g. 14. marta,

Rīgā, notāra J. Krūklandakantorī

ar reģ. 5358. num. noslēgto

līgumu.
1940. g. 15. martā.

1401/r. 1. 100740

Miertiesnesis Ž. Jumiķis

Sekretāra v. i. A. Ka 1 n s.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 14. martā

laulāto mantisko attiecību reģistra
1294. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Teni-Augustu Krastiņu,
dzim. 1875. g. 28. maijā Alojas

pag., un Eiīzi-Mariju-Annu Kra-

stiņš, dzim. Vīde, atr. Treilībs,
dzim. 1884. g. 24. aprilī Rīgā,
no 1939. g. 21. decembra pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-

bināta ar 1939. g. 20./21. dec.,

Rīgā, notāra J. Krūklanda kan-

torī ar reģ. 27035/27127. num.

noslēgto līgumu.
1940. g. 14. martā.

1294/r. 1. 9899z

Miertiesn. J. Kreicbergs
Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940.
g.

16. martā

laulāto mantisko attiecību reģistra
1295. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Dāvidu Skoļņiku (Skoļ-
ņik), dzim. 1878. g. 9. novembrī

Rīgā, un Helēni Skoļniks (Skolnik),
dzim. Lipšics, dzim. 1888. g.
23. aprilī Rīgā, no 1940. g.
14. marta pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1934. g. 10. jūlijā Rīgā, notāra

M. ČulkOva kantorī ar reģ.
5295. nufn. noslēgto līgumu.

1940. g. 16. martā.

1295/r. 1. 100750

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.

un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 14. martā

laulāto mantisko attiecību reģistra
66. lapā ierakstīs, ka starp lau-

lātiem Osvaldu-Pēteri Lapiņu,

dzim. 1910. g. 5. maijā, Šauļu
apr. Lietuvā, un Almu Lapiņš,
dzim. Mangulis, dzim. 1905. g.

20. martā Praulienas pag., no

1940. g. 2. marta pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1940. g. 2. marta Rīgas
notāra P. Socka kantorī ar

reģ. 1633. num. noslēgto līgumu.
1940. g. 16. martā.

66./r. 1. 10229b

Miertiesnesis A. Akermanis.

Sekretārs V. Bērziņš.

Dagdas iec. miertiesnesis,

ar savu 1940. g. 15. marta

lēmumu uz Civilproc. lik. 1773.

līdz 1778. pantu un Rivas-

Revekas Libgots lūguma pamata,
nolēma atzīt par atsauktu Rivas-

Revekas Libgots Movšam Ziska d.

Rivošam izdotu ģeneralpilnvaru,
kas apliecināta pie Daugavpils

apriņķa 7. iec. miertiesneša

1924. g. 12. maijā ar reģ. 88. num.

un visus uz šīs pilnvaras pamata
izdotus pārpilnvarojumus.

48./bl. 1. 10312b

1940. g. 16. martā.

Miertiesn. A. Skromanis.

Sekretāra v. K. Zalāns.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1692.

līdz 1695., 1721. pantiem un

Veks. lik. 89. p., uz Girša Rivkina

lūguma pamata, paziņo, ka Giršs

Rivkins lūdz atzīt par anulētu

viņam ugunsgrēkā sadegušo vek-

seli par Ls 540,—, ko izdevis

Karps Fedorenkovs, ar maksā-

šanas vietu Ludzā; termiņš 1937.g.
25. novembrī.

Miertiesnesis uzaicina 2 mēnešu

laikā pēc sī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" visas

personas, pie kurām minētais

vekselis gadijumā atrastos, ie-

sniegt to miertiesnesim un pie-
teikt savas tiesības uz to, jo

pretējā gadijumā šis vekselis

tiks atzīts par anulētu.

Ludzā, 1940. g. 19. martā.

330. 1. 10313b

Miertiesneša v. A. Zariņš.

Sekretārs A. Krievi n š.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons, kura

kanclejā k Rīgā, Gertrūdes
ielā 3, 1. dz., saskaņā ar Givil-

proc. lik. 1280.—1306. p., paziņo,

ka:

1) Mozus Rafailoviča Ls

5.957,62 ar proc. prasības pie-
dzīšanai 1940. g. 25. maijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Hermīnes Jan-
sons nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rīgā, Zasu-

lauka ielā 4. hipot. iecirknī, ie-

rakstīta zemes grāmatu reģistra
1744. num. (76. grupa, 251.

grunts) un sastāv no grunts-

gabala 819 kv. asu kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 960,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls

11.600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

96,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Līd'z izsoles dienai jāpieteic,

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirrrts izsoles diena® Rī'gas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā. 10232

Rīgā, 1940. g. 19. martā.

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. Rīgas aor.

1. iec. tiesu izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Marijas
ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280—1306. p.. pa-

ziņo, ka:

1) Galvaspilsētas Rīgas pras.

Ls 506,75 ar oroc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. aprili,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 2. publiskā izsolē

pārdos Līnas Podnieks, dzim.

Bertrands, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr. Katla-
kalna pag., ierakstīts zemes grām.
25172. nodalijumā un sastāv

no zemesgabala ~Kalna krogs"

num. V.
— 1, 1,470 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 640,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja

513. 1. Jo3oob

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais K. R i e lē-
sti ņš (kancleja Rīgā, Marijas
iela 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Kārļa Zariņa prasības
Ls 680, ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 2. publiskā izsolē

pārdos Kārļa Kvītes nekustamos

īpašumus, kas atrodas Rigas-

Jūrmalā: 1) Šarlotes ielā 5 un

2) Šarlotes ielā 3-a, ierakstīti

zemes gram. 5558. un 5619. no-

dalījumos un sastāv: 1) no

zemesgabala lit. ~B", o,lodeset.
platībā un 2) no zemesgabala
lit. „B I", 0,02 deset. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība: 1) Ls 500, un 2) Ls 400;
3) tam ir hipotēku parādi:

1) Ls 6000, un 3000 car. rbl.,
un 2) Ls 6542,—;

4) solītājiem jāiemaksā 1) Ls

50, — un par 2) Ls 40,— drošības

naudas novērtējuma desmitā

daļa un jāuzrādatieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja rr va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

183. 1. 10301b

Tiesu izpild. K. Riekstiņi.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministr. Administr.

departaments,

pamatojoties uz Likuma par
uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka

„
Valdības Vēstneša" 1940.'g.

2. marta 51. num. ievietotā

sludinājumā P V 029 gr. U

par uzvārdu maiņu minētām

personām ar iekšlietu ministra

lēmumiem ir atļauts turpmāk
saukties lūgtos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. ģ. 18. martā.

Visus dokumentus, kā ap-

liecības, pilnvaras, līgumus, kvītes

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,

amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par
izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

P V 029 gr. U 10359

lekšl. min. Administr. depart.
direktors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS,

lekšlietu ministr. Administr.

departaments,

pamatojoties uz Likuma par uz-

vārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka ~Valdības Vēstneša" 1940.*g.
4. marta 52. num. ievietotā slu-

dinājumā P V 030 gr. U par uz-

vārdu maiņu minētām personām

ar lekšlietu ministra lēmumiem

ir atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. g'. 19. martā.

Visus dokumentus, kā aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvītes

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

R:gā, 1940. g. 20. martā.

P V 030 gr. U. 10360

lekšl. min. Admin. depart.
direktors L e g z d i n š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Ris pilsētas krājkase
ar šo paziņo, ka ar 1940. g.
15. aprili viņa paaugstina pro-

centu likmi'
par noguldījumu

zīmēm (noguldijumi uz noteiktu

laiku)
no 5% uz 51/2% gadā.

Pamats: Rīgas pilsētas krāj-
kases statūtu 40. § un Rīgas
pilsētas valdes sēdes protokols
š. g. 12. martā 5850. M. 10294

LTgatnes-VHdogos rajonam
vajadzīga

vecmāte.

Pieņems 1940. gada 2. aprili

pīkst. 10 Līgatnes pag. namā. Vē-

lama personīga ierašanās.

Alga pēc valdības noteiku-

miem Ls 85,— mēnesī, brīvs dzī-

voklis ar apkurināšanu un ap-
gaismošanu.

Ar zīmognodevu Ls 2, — ap-
maksāti lūgumi jāiesniedz Lī-

gatnes pagasta valdei līdz pie-
ņemšanas dienai. 10367

Pag. v.c. J. Purgailis.
Pag, sekretārs P. Priedītis.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) A 83065.

1939. g. 4. februārī Kurtam
Viļumsonam; 2) B 26293.

1939. g. 11. septembrī Olgai
Straume; 3) A 4241. 1935. g.
11. aprilī Staņislavam Grebežam

un 4) 72414. 1933. g. 18. sept.

Ženijai Leutners. L 1233 10293b

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-

dētu Voldemāra Markovska,,Mau-
ser" sist. 6,35 kal. 403519. pi-
stoli. 10244z
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Latvijas Kreditbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka

likvidētās Krājaizdevu sabiedrības „SPĒKS" lietā:

X, Kreditlikuma 672. panta kārtībā aprēķinātais tīrais atlikums,
atskaitot likvidācijas izdevumus un Latvijas Bankas labā iekasētās

sumas, ir Ls 902,39,

no kuriem rezervējami likvidācijas noslēguma
izsludināšanas izdevumiem Ls 188,25

un paliek kreditoru apmierināšanai ~ 714,14
2. Kreditlikuma 667. pantā paredzētās pārņemšanas

un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sa-

rakstos uz likvidācijas noslēguma dienu skaitās:

a) priekšrocību kreditori
. „ 714,14

b) valsts iestāžu prasijumi bez tiesībām uz valsts

piemaksu „
9 187,14

c) Kreditlikuma 680. pantā paredzētie tā sau-

camo draudzības un dubultvekseļu kreditori
~ 3.522,01

d) noguldītāji , 6.666,02

e) biedri par uz solidārās atbildības pamata sa-

maksāto papildatbildību „ 77.782,93
f) citi kreditori . „ 17.394,53

Kopā . .

Ls 115.266,77

No ~f" punktā minētajām kreditoru prasī-
bām izslēdzamas Rīgas Pilsētas diskonta bankas,

Latvijas Amatnieku krājaizdevu sabiedrības un

Latvijas Kreditkooperativu savienības prasības Ls 3.560,—

jo šie kreditori par rediskontētiem vekseļiem savas

prasības iekasējuši no vekseļu devējiem.
Biedru dalības naudas pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisija kreditoru sarakstos nav uz-

ņēmusi, jo dalības naudas jau sabiedrības pastā-
vēšanas laikā norakstītas zaudējumu segšanai.

3. Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu un pamatojoties

uz Kreditlikuma 672., 676., 678. un 680. pantiem,
apmierinājumu saņem:

Skaidrā naudā:

Priekšrocības kreditori
. „ 714,14

Valsts Zemes bankas 2% ķīlu zīmēs uz valsts

rēķina:

a) Kreditlikuma 680. pantā paredzētie tā sau-

camo draudzības un dubultvekseļu kreditori
„

3.522,01

b) noguldītāji . „ 6.666,02

c) biedri par uz solidārās atbildības pamata sa-

maksāto papildatbildību „ 77.782,93

d) 50% no citu kreditoru prasībām Ls 13.834,53 „ 6.917,26

Kopā
. . „ 94.888,22

4. Paliek bez apmierinājuma:

a) valsts iestāžu prasijumi ~ 9.187,14

b) 50% no citu kreditoru prasībām Ls 13.834,53 „ 6.917,27

Kopā . .

Ls 16.104,41

5. Latvijas Bankas prasības pārņemšanas un novēr-

tēšanas komisija atzinusi pēc rediskonta
... „ 253.210,27

6. No šo prasību realizēšanas, atskaitot likvidācijas
izdevumus un atlīdzību, ieņemts ~

15.909,03

7. Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu tin pamatojoties

uz Kreditlikuma 673., 678. un 680. pantiem,

Latvijas Bankai izmaksājams Valsts Zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs:

a) ieņemto sumu atlikums
„ 15.909,03

b) uz solidārās atbildības pamata zaudējumu

segšanai izdoto vekseļu kapitalsuma ... ~ 35.055,43

c) tā saucamo draudzības un dubultvekseļu

kapitalsuma . „
98.847,97

Kopā . .

Ls 149.812,43

8. Latvijas Bankas prasība pārējā daļā Ls 103.397,84

saskaņā ar Kreditlikuma 670. pantu atzīstama

par strīpotu.

9. Lidz ar to Krājaizdevu sabiedrības „Spēks" likvidācija, kas uzdota

Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta 1937. g. 25. maija

lēmumu, ir noslēgusies, un likvidācijas laikā nepieteiktie un

Kreditlikuma 675. p. 2. daļā minētā īpašumu, saistību unvērtību

sarakstā neuzņemtie prasijumi un tiesības ir dzēsti. 10357 x
Latvijas Ķreditbankas direktors A. Bērziņš.

fFauņojums.
Tirdzniecības un rūpniecības depart. Administratīvā nodaļa

paziņo, ka 1940. g, 20. martā tirdzniecības un rūpniecības ministris

apstiprinājis

Akciju sabiedrības „Jaunā slimnīca" statūtus.

Sabiedrības mērķis: ārstniecības iestāžu organizēšana un uztu-

rēšana.

Šī mērķa sasniegšanai sabiedrība var iegūt, uzturēt un

ekspluatēt slimnīcas un cita veida ārstniecības iestādes un arī

gādāt par ārstniecības personāla izglītošanu.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 400.000,— liels un sadaļas

800 akcijās pa Ls 500,— katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas Rīgā.

Sabiedrību dibina:

1) Alfrēds Pakalns, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 9;

2) Valdemārs Rasa, dzīvo Rīgā, Miera ielā 22;

3) Arvīds Prāms, dzīvo Rīgā, Klijānu ielā 31;

4) Hugo Dzelzītis, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 1-b;

5) Fricis Ansons, dzīvo Rīgā, Zaubes ielā 10;

6) Augusts Kuraus, dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 78;

7) Jūlijs Ērglis, dzīvo Rīgā. Brīvības ielā 2;

8) Pāvils Mucenieks, dzīvo Rīgā. Ķieģeļu ielā 6.

Administr. nod. vād. A. Mednis.

10355 x Jaun. revidents K. Pakalnietis.

KARA RESORS
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1940. g. 29. martā, pīkst. 11,

izdos sacensībā

25 aab.iziaucnn saliekamo nollktavn Izgatavošana
Piedāvājums jānodrošina ar 3% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi Finansu daļā. L 1240 10363

Valsts dzelzsceļu 10. ceļu lec. priekšnieks
savā birojā, Ventspilī, stacijas ēkā 2, š. g. 2. aprilī, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā

izdos iu tt pilnu ieclrkoa nira 11. gadā:
1) Krāsotāju un ar tiem saistītus sīkus apmetēju darbus (ar uz-

ņēmēja materiāliem); drošības nauda Ls 125,—;
2) namdaru un koka tiltu remonta darbus; droš. nauda Ls 150,—;
3) zemes un grāvju tīrīšanas darbus; drošības nauda Ls 50,—;
4) bruģēšanas darbus; drošības nauda Ls 75,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L1235 10364

Rēzeknes virsmežniecība

1940. g. 3. aprili ; pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Rēzeknē, Rēznas

ielā 3,

izdos rakstiskā sacensībā kokmateriālu transporta darbus

ar uzņēmēja transporta līdzekļiem,

nokraujot patērētāju vietās pilsētās un stacijās.

Līdz Rēzeknes pilsētai un Rēzeknes 1. stacijai no:

I. Rikovas mežn. 1 vienība, attāl. apm. 26—30 km, zaļu
dedzin. malku, apm. 3000 st.;

3. Kaunatas mežn. 2 vienības, attāl. apm. 31—35 km,36kub.
metru finieru un zaļu dedzin. malku, apm. no 1500 līdz 3000 sterus;

Līdz Ludzas pilsētai un Ludzas stacijai no:

4. Ludzas mežn. 4 vienības, attāl. apm. 10—30 km, zaļu dedz.

malku no 300 līdz 1500 sterus.

5. Mērdzenes mežn. 6 vienības, attāl. apm. 15—30 km, finierus

no 85—144 kub. metr. un dedz. malku: sausu apm. 280 st. un

zaļu apm. no 630 līdz 8700 sterus.

Virsmežniecība patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no

sacensības vai arī materiālu vairumu palielināt vai samazināt bez

ierobežojumiem un izvēlēties uzņēmējus pēc sava ieskata, neskato-

ties uz viņu pieteiktām cenām.

Piedāvājumos cenas jāuzrāda atsevišķi par vienībām par

1 steru vai 1 ciešmetru.

Rakstiski piedāvājumi līdz ar drošības naudu 2% no

piedāvātās sumas ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz līdz š. g.

3. aprilim, pīkst. 12, Rēzeknes virsmežniecības kanclejā ar uzrakstu

~1940. g. 3. aprila sacensībai".

Līgumu slēdzot, drošības nauda jāpapildina līdz 5% no līguma

sumas.

Finieri jāizved līdz 1940. g. 10. jūnijam un dedz. malka līdz

1940. g. 31. augustam.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvešanai nodarbināmo

automobiļu skaits ar vai bez gāzes ģeneratora un policijas numurs.

Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda ari Nodokļu departamenta

apliecība, ka valsts nodoklis ir samaksāts.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un 1., 3., 4. un 5. mež-

niecībās. 10295 x

Rēzeknes virsmežzinis A. Ķilps.

Latvijas Universitātes Saimnie-

cības padome izsludina par ne-

derīgu nozaudēto stud. Rūdolfa

Baumaņa 20104. lekcijas naudas

iemaksas kvīti, kas izdota 1940. g.

3. februārī. 10242z

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudu~ām, pēc ~ā-

da saraksta: 1) Latv. pasi ser.

JK 0016472/3022, ko Gaigalavas

pag. valde 1936. g. 9. jun. izd.

Aloizam Graudumniekam; 2)
Latv. pasi ser. VA 024247/

0442763, ko Rīgas pref. 1939. g.

8. nov. izd. Jefrosinijai Grjaz-

novs; 3) Latv. pasi ser. AK

003774/48908, ko Rīgas prefekt.
4. iec. priek~n. 1927. g. 29. sept.
izd. Augustei Bols; 4) Latv. pasi
ser. MJ 005990/304230, ko Rīgas

prefekt. 1929. g. 31. dec. izd.
Alfonam Noreiķim; 5) Latv.

pasi ser. TA 015752/359838, ko

Rīgas prefekt. 1934. g. 28. nov.

izd. Mārtiņam Stegs-Meijam; 6)

Latv pasi ser. AK 017854/225051,

ko Rīgas pref. 13. iec. priek~n.

1927. g. 21. okt. izd. Irmai ~i-

liņ~; 7) Latv. pasi ser. AV

002460/16614, ko Rīgas prefekt.
1928. g. 20. febr. izd. Annai

Karavičs; 8) Latv. pasi ser.

AK 000301/241067, ko Rīgas
prefekt. 1927. g. 29. aug. izd.

Emīlam Lo˛ein; 9) Latv. pasi
ser. VA 021053/439156, ko Rīgas
piefekt. 1939. g. 28. sept. izd.

Austrai Treimanis; 10) Latv.

pasi ser. TZ 018428/388174, ko

Rīgas prefekt. 1936. g 1.4. nov.

izd. Jānim Lipskim; II) Latv.

pasi ser. CT 005984/11023, ko

Ventspils pils. polic. priek~n.
1928. g. 12. jūl. izd. Mariannai

Grinpukals; 12) Latv. pasi ser.

N.I 009529/1127, ko Sāvienas
pag. valde 1939. g. 10. aug. izd.

Motelam Jofem; 13) Latv. pasi

ser. VJ 001514,445199, ko Rīgas
prefekt. 1939. g. 13. dec. izd.

Jefrosinijai Konovalovs - Alek-

sejevs; 14) Latv. pasi ser. BA

011121/143926, ko Rīgas prefekt.

8. iec. priek~n. 1928. g. 28. apr.

izd. Alfrēdam Svirkovskim; 15)

Latv. pasi ser. AL 012925/

107007, ko Rīgas prefekt.
1927. g. 25. okt. izd. Jānim
Ru~evicam, un atsauc sludinā-

jumus, kas ievietoti „Vald.
Vestn." ~. g. 52. num. par. Latv.
pases ser TT 018352/410477, ko

Rīgas prefekt. 1938. g. 29. apr.

izd. Jānim Upītim, un par Latv.
pases ser. TT 018358/41250, ko

Rīgas prefekt. 1938. g. 29. apr.

izd. Sofijai Upītis, nozaudē~anu.

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās ~īs pils. valdes darb.
nnd. izdotās darba grāmatiņas:
1) R 115451 i 127319. gr., 'kas
1932. g. 2. aug. izdota Augustam
Zvirbulim; 2) R 46403/44284,
1932. g. 10. jūnijā Augustam
Kalniņam; 3) R 136309/138053,
1932. g. 31. aug. Paulīnei Bērziņ~;
4) R 160267/159509, 1934. g.
20. janv. Emmai-Elvīrai Lūsis,
dzim. Mu~a,; 5) R 174031/85425,
1932. g. 20. jūnijā Karlīnei
Landbergs, dzini. Pārei~; 6) R
7765173796, 1932. g. 18. jūnijā
Fricim Orīnbergam; 7) R 38197/

41077, 1932. g. 10. jūnijā Reinim
Endzelim; 8) R 165153,165509,
1934. g. 1. jūnijā Mildai-Augustei
Dumpis; 9) R 111915/112090,

1932. g. 1. jūlijā Marijai ~mide-

bergs; 10) R 73656/53327, 1932.g.
18. jūnijā Ei˛enijai Bekmanis;

11) R 69190/2017, 1932. g.
21. jūnijā Broņislavam Račko;

12) R 129403/127572, 1932. g.
25. jūlijā Petronelai Gorbatovičs,
~is pārvaldes izdotās; 13) R

189801/191297, 1936. g. 13. febru-

ārī Johannai Zvirbulis; 14) R

214652/214426, 1937. g. 29. no-

vembri Kārlim Bērentam; 15)
R 212310/212754, 1937. gada
11. okt. Jūlijam-Jānim Aleksan-

deram; 16) R 211221/212223,
1937. g. 17. sept. Jeļenai Guba-

novs, dzim. Frolovs-lvanovs;

17) 80629/3568. gr., ko Rīgas-
Jūrmalas pils. valde 1932. g.

18. jūl. izdevusi Almai-Malvīnei

Liepa; 18) 110. gr., ko Zantes

pag. valde 1932. g. izdevusi

Zelmai Dambis (Dambe), dzim.

Kārklin~; 19) 189. gr., ko Kosas

pag. valde 1932. g. 26. okt. izde-

vusi Oto Rībenim; 20) V 94438/
322. gr., ko Valmieras pils. valde
1935. g. 14. okt. izdevusi Mildai-

Johanai Mednis; 21) K 70561.

gr., ko Ventspils pils. valde

1933. g. 15. dec. izdevusi Jānim
Paučim;22)22664. gr.,koTukuma
pils. valde izdevusi ˇano-Edu-

ardam Grinbergam; 23) 76769/
2417. gr., ko Rīgas-Jūrmalas
pils. valde 1932. g. 30. jūnijā
izdevusi Emīlijai Stams (Stamm),
24) 154. gr., ko Inčukalna pag.
valde 1932. g. 14. jūnijā izdevusi

Helēnai Gleizdiņ~; 25) 62296/
1116. gr., ko Vi|akas pag. valde

1934. g. izdevusi Broņislavam

Kokorovičam; 26) L 05156/4156.
gr., ko Daugavpils pils. valde

1932. g. 11. jūnijā izdevusi Civjai
Kaplans; un 27) 21. gr., ko Lu-

dzas pils. valde 1932. g. 6. jūnijā
izdevusi Ichokam Zordem. 10289

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētas pasta krāj-

grāmatiņas, kas izdotas: 1) Ēval-
dam Kliestam ar 99620. num.,

2) Vijciema draudzes dāmu ko-

mitejai ar 129391. num., 3) Ha-

rijam Iciksonamar 151208. num.,

4) Annai Linkunovnai ar 211855.

num. 10362

Biķernieku pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Jāņa
Dimitrijeva: 1) Latv. iek~z. pasi
ser. TJ 023573/1767, ko ~ī pag.

valde izdevusi 1939. g. 3. aug., un

2) 4528. karaklausības apliecību,
ko 10. Aizputes kājn. pulka
kom. izdevis 1928. g. 11. maijā.

Sīpeles pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 21427/528.
zirga pasi, ko ~ī pag. valde

izdevusi Kārlim Vazdikim 1930.g.
10. febr. 8803z

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Rīgas Tekstiliabrikuakc. sab.
akcionāru

kārtējā pilna sapulce
1940. g. 29. aprilī, pīkst. 11,

Rīgā, Šķūņu ielā 9.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) ziņojumi par 1939. darbības

gadu;
3) bilances apstiprināšana un

direkcijas atsvabināšana no

tālākatbildības par dariju-
miem;

4) vēlēšanas;

5) 1940. gada darbības plāns
un budžets;

6) nekustamu mantu iegūšana;
7) dažādi jautājumi.

10292b Valde.

Tirdzniec. un rūpniec.

akc. sab.

..MAIZNIEKS"
sasauc

akcionāru kopsapulci
1940. g. 11. aprilī, pīkst. 12,
sabiedrības telpās Rīgā, Kr. Ba-

rona ielā 125.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) 1939. gada pārskata pieņem-
šana, padomes, valdes un

revizijas komisijas ziņojumi;

3) 1939. gada peļņas sadalīšana;

4) 1939. gada: a) ceptuves iz-

būves pārskats, b) iekārta

un transporta līdzekļi;

5) 1940. gada budžets un dar-

bības plāns;
6) 1940. gada: a) ceptuves iz-

būve, b) iekārta un transporta
līdzekļi;

7) vēlēšanas;.

8) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 10358b Valde.

Akciju sabiedrības

..TEKSTILS"
akcionāru

kārt. pilno sapulce
1940. g. 29. aprilī, pīkst. 13,

Rīgā, Šķūņu ielā 9.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) ziņojumi par 1939. darbības

gadu;
3) bilances apstiprināšana un

direkcijas atsvabināšana no

tālākatbildības par dariju-
miem;

4) vēlēšanas;

5) 1940. gada darbības plāns
un budžets;

6) dažādi ierosinājumi.

10290b Valde.

Tirdzniecības akc. sabiedrības

„mtuĒa"
akcionāru

kārt. pilno sapulce
1940. g. 29. aprīlī, pīkst. 15,

Rīgā, Pēterbaznīcas lauk. 37.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) ziņojumi par 1940. darbības

gadu;
3) revizijas komisijas ziņojumi,

bilances apstiprināšana un

. direkcijas atsvabināšana no

tālākatbildības par dariju-
miem;

4) vēlēšanas;

5) 1940. gada darbības plāns
un budžets;

6) dažādi jautājumi.
10291b Valde.

—

Prodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 14166.

karaklausības apliecību, ko

Jēkabpils -
Ilūkstes kara apr.

priekšn. 1932. g. 9. janv. izdevis

Benediktam Jāzepa d. Malnačam.

Ventspils lalvīešn biedrība
sava 1940. g. 27. februāra biedru

kopsapulcē nolēma apvienoties
ar Ventspils mednieku biedrību,
pārņemot tās aktivu un pasivu
un ieskaitot to Latviešu biedrības

Medniecības sekcijā, kādēļ bied-

rības valde uzaicina ieinteresētas

personas un biedrības kreditorus

paziņot savus iebildumus 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

Sabiedrisko lietu ministrijai.
Laikā nepieteiktās prasības vēlāk

netiks ievērotas.

Biedrības priekšn. pulkv.-leitn..
10021b A. Orniņš.

Intendants Fr. Oļukalns.

Galvaspilsētas Rīgas
4. krievu pamatskolas

1940. g. 17. marta mantu izlozes

vinnējušo ložu saraksts.

Līdz Ls 100, 3918.

No Ls 10— līdz Ls 50,—r

726, 945, 1416, 2660, 4524,
4997. num.

No Ls 3, līdz Ls 10,—:

24, 692, 886, 925, 1733, 789,
854, 2178, 248, 393, 540, 615,

693, 3205, 328, 4246, 432, 844,
962. num.

No Ls I, līdz Ls 3,—:

18, 22, 59, 92, 104, 108, 111,
114, 117, 158, 160, 168, 180, 182,

184, 187, 192, 237, 239, 244, 253,

265, 293, 296, 301, 308, 310, 320,

367, 377, 379, 385, 449, 457, 465,

490, 496, 498, 535, 568, 585, 591,

602, 619, 636, 641, 653, 662, 672,
677, 678, 689, 716, 746, 780, 782,

795, 817, 822, 838, 882, 921, 955.

1005, 7, 15, 22, 32, 80, 122,

133, 145, 154, 155, 183, 210, 231,

269, 283, 317, 321, 341, 344, 370,

377, 385, 408, 415, 454, 463, 464,

475, 512, 527, 537, 543, 581, 613,

688, 697, 698, 745, 762, 782, 823,

824, 832, 870, 892, 905, 914, 919,

941, 944, 956, 968.

2038, 78,95, 106, 114, 124, 169,.

202, 243, 277, 292, 345, 357, 406,
443, 462, 484, 489, 490, 495, 496,

497, 515, 523, 549, 589, 636, 638,

653, 686, 710, 761, 764, 769, 780,

805, 823, 830, 853, 867, 876, 909,

921, 964, 969.

3016, 19, 22, 35, 53, 61, 79,

98, 158, 159, 162, 188, 193, 197,

202, 204, 225, 246, 256, 258, 366,

414, 415, 428, 429, 484, 500, 535,

537, 559, 568, 597, 598, 615, 659,

661, 673, 674, 682, 720, 746, 750,

764, 789, 800, 813, 828, 837, 872,

873, 883, 888, 889, 902, 917, 927,

941, 961, 988, 995, 999.

4008, 17, 46, 71, 72, 99, 102,

122, 137, 180, 200, 218, 229, 256„

258, 264, 277, 287, 303, 309, 318,

330, 349, 381, 385, 408, 434, 462,

480, 499, 508, 522, 532, 546, 547,.

565, 601, 609, 615, 632, 646, 661,

665, 674, 681, 694, 705, 728, 739,

745, 764, 766, 794, 798, 800, 810,

857, 878, 881, 882, 898, 915, 919,.

929, 941, 948, 950, 960, 969, 983,.

991, 995. num.

Rīgas pils. 4. krievu pamatsk.
10296xpriekšn. A. Šeršunovs,

2 blanko vekseļa blankas 1940.g
8. martā nozaudētas Kacēnu

pagastā Kacēnu biezi apdzīvotā
vietā ar uzlipinātām un dzēstām

zīmogmarkām par 80 un

30 sant. Vekseļa parakstītājs:
Upmall'š pag. " Vistrelovā dzīv.

Timotejs Pavla d. Drozdovs.

Personas un firmas brīdinu šādus

vekseļus nepieņemt.
10299b ' T. Drozdovs.

67. num., sestdien, 1940. g. 23. martāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā

8

Jelgnvas-Mežmuižas-Kriediņkroga-Bukaīšu outobusa līniiūs
veduma maksa (latos):

i to i
3 3 :2 A. i

;±! ro
- ._ ™ «

°rT M 3 •-
01 132

CL» "O 3 ,03 03 "3 3 3
T3 3 3.

w ļtflļ nE O- cl *Eq£ 5 *£jja_

(elgava 0,50 I 1,35 1,50 1,70 1,90 2,15 2,45 2,80 2,80
Svēte 0,50 0,60 0,95 1,10 1,35 1,50 1,90 2, 2,35 2,45

Spradžu- I, 0,60 0,40 0,60 0,85 I,—: 1,35 1,50 1,90 1,90

krogus . , ™
•'"

Zalāmuiža 1,35 0,95 0,40 0,30 0,40 0,70 0,95 1,20 1,50 1,50

Gērini 1,50 1,10 0,60 0,30 0,30 0,60 0,85 1,10 1,35 1,35
Pūteļi ! 1,70 1,35 0,85 0,40 0,30 0,30 0,60 0,90 1,10 1,20
Kalna- 1,90 1,50 1 0,70 0,60 0,30 0,40 0,60 0,90 I,

muiža

Dumpju 2,15 1,90 1,35 0,95 0,85 0,60 0,40 0,40 0,60 0,7»

krogus
Mežmuiža 2,45 2 1,50 1,25 1,10 0,90 0,60 0,40 0,40 0,40>
Kriediņ- 2,80 2,35 1,90 1,50 1,35 1,10 0,90 0,60 0,40 ■
krogus

Bukaiši 2,80 2,40 1,90 1,50 1,35 1,20 I, 0,70 0,40 —.

Jelgavas-Jaunsvirlaukas-Bauskas autobusa līnijas
veduma maksas (latos):

Jelgava ....

Mucenieki
. .

.

Pakuļi

Jaunsvirlauka .
Jāņukrogus . .
Rundāle ....

Ziedoņi ....

Bauska
....

0,50 0,75 1,30 1,70 2 2—j 2,40*

0,50 0,40 0,80 1,30 1,70 1,901 2,10
0,75 0,40 0,60 0,95 1,30 1,76 1,9»

1,30 0,80 0,60 0,50 0,80 1,101 1,3»1,30 0,80 0,60
1,70 1,30 0,95 0,50
2, 1,70 1,30 0,80

0,40 0,70 0,95

0,50 0,70

0,40 '0,501,90 1,70 1,10 0,70 0,40

2,10 1,90 1,30 0,95 0,70 0,40;

102350 Uzņēmējs Krečmanis.
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